

## وضعیت واکسیناسیون بهتر می شود

رئیس‌جمهور گفت: همه علامت‌ها نشان می‌دهد که با خرید واکسن خارجی و تولید واکسن داخلی، شرایط از هفته آینده به لحاظ واکسن بسیار بهتر خواهد شد و واکسیناسیون با سرعت وسیع‌تر انجام می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور صبح امروز (شنبه) در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن گرامیداشت روز دوازدهم تیرماه (حمله ناچوانمردانه ناوگان آمریکایی به هواپیمای مسافربری در سال ۶۷ در خلیج فارس)، گفت: در این حادثه ۲۹۰ نفر از سرنشینان هواپیمای به شهادت رسیدند. متأسفانه دولت آمریکا از آن زمان تاکنون نه عذرخواهی رسمی نسبت به این جنایت کرد و نه اینکه اقدام قابل توجهی انجام داد و از طرف دیگر فرمانده این ناو را هم مورد تشویق قرار داد.

روحانی:



۱

### هشدار رییس سابق اتاق بازرگانی تهران به رییس دولت سیزدهم

# دولت جدید چگونه تورم و سفره مردم را مدیریت می کند؟

۲

### یادداشت

اقتصاد یا سیاست؟ مسئله این است!

حسین سلاح‌ورزی

این روزها در افکار عمومی و بویژه در مجامع و شبکه روابط فملان و صاحبنظران اقتصادی، این سوال بسیار شنیده می شود که عبور اقتصاد ایران از بحران فعلی بیشتر وابسته به حل مشکلات ساختاری نظام اقتصادی است یا گره گشایی از وضعیت روابط بین المللی کشور؟

در این باب نظرات متنوعی طرح شده و به نظر می رسد هر یک گوشه ای از حقیقت را در خود دارد. کنار هم قرار دادن این نظرات می تواند تصویر کامل تری از موضوع به ما ارائه کند. طرفداران اولویت گشایش بین المللی: استدلال های این گروه دو نکته بسیار عمیق و اساسی در خود دارد.

نکته نخست اینکه در دنیای امروز و عصر اقتصاد دانش بنیان، موضوع تقسیم کار تخصصی و صرفه ناشی از مقیاس در سرمایه گذاری برای توسعه دانش و فناوری، موتور محرکه اصلی تولید ثروت است. نشان آشکار این ادعا رشد دو برابری ارزش تجارت جهانی نسبت به رشد اقتصادی جهانی است. در واقع این گروه می گویند در میانمدت، درازمدت، بدون روابط بین المللی موثر و توسعه تولید صادرات محور، مردم و کشور، لاجرم به صورت نسبی (در مقایسه با سایر جهان) فقیرتر خواهند شد و این مدعا کاملا منطبق با منطق اقتصادی و عقل سلیم است.

نکته دوم در استدلال این گروه این است که در جهان شبکه ای، که باقی ماندن در بازارهای بین المللی برای هر نگاه و اقتصاد هر کشوری، دیگر نه یک مزیت، بلکه یک ضرورت حیاتی است؛ مرکزیت ایالات متحده در بازار سرمایه، بازار فناوری و پویایی و بالندگی بازار مصرف این کشور، در کنار امکانات فنی و حقوقی و مالی آن دولت برای تحمیل اراده سیاسی خود در عرصه تجارت بین الملل، آمریکا را در موقعیتی قرار داده است که از مصر به حذف نگاه یا کنسروی از شبکه روابط اقتصاد جهانی باشد؛ تا حد زیادی روزهای تخریب، متأسفانه تا حد زیادی موبد این گزاره است.

در مقابل آنان که بر اولویت اصلاحات ساختاری اقتصاد کشور تاکید دارند نیز دو نکته کلیدی را در استدلالهای خود طرح می کنند که شایسته توجه بسیار است.

نکته نخست اینکه دسترسی به بازارها و سرمایه و فناوری بین المللی، برای هر نظام اقتصادی منعی است مانند سایر منابع؛ اما در نهایت آنچه برای ایجاد ارزش افزوده است، ناهنجاری های ساختاری در نظام اقتصادی ایران، با سرکوب انگیزه ایجاد رشد از طریق ارتقای بهره وری، موتور تولید ارزش افزوده در نظام اقتصادی ایران را خاموش کرده است و به این ترتیب گشایش های بین المللی نیز، تنها به رونق و رواج خام فروشی و اشاعه مجدد سیاستهای مضر و مخرب سرکوب ارزی منجر خواهد شد.

در واقع ریختن بزین در باک ماشینی که موتور آن خراب است شایسته فایده ای ندارد.نکته دوم اینکه ناهنجاری های ساختاری نظام اقتصادی، که طرفداران اولویت اصلاح نظام اقتصادی نسبت به گشایش سیاسی، از آن بعنوان «تخریبهای داخلی» و یا «خودتخریمی» یاد می کنند؛ تا حد زیادی از تخریبهای بین المللی مستقل است. البته قطعاً دسترسی به منابع بین المللی انجام این اصلاحات سخت و دردناک را ساده تر خواهد کرد؛ اما در اساس، این اصلاحات نیازمند زیرساخت فنی و اراده سیاسی در درون کشور است و اتصال ضروری و ذاتی به موضوع تخریبهها ندارد.

کنار هم قرار دادن نکات و استدلال های دو گروه، بوضوح نشان می دهد در درازمدت، رسیدن به یک اقتصاد شکوفا و پایدار، نیازمند حل هر دو مسئله است. اما به نظر می رسد در صورت توانایی حاکمیت برای بسیج همراهی عمومی و عزم ملی، از طریق نمایش تمهد به اصلاح امور و رعایت استانداردهای حکمرانی خوب در نظام اقتصادی، گردننه دوم یعنی اصلاح ساختاری نظام اقتصادی از اولویت زمانی بیشتری برخوردار باشد و شانس ما برای بهره برداری صحیح از فرصتهایی که در پی گشایش بین المللی خواهد آمد را نیز افزایش دهد.

✽ نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

## واکسیناسیون هنرمندان با واکسن ایرانی، شایعات و ابهامات الهام پاوهنژاد: خودمان داوطلب شدیم و ریالی هم پول نگرقتیم

آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌وگویی است با او در یکی از جلسات تمرینش که در آن به شکل مشخص به رابطه سلبریتی‌ها و اطلاع‌رسانی در خصوص رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و ترویج هشتگ در خانه بمانیم و جنجال‌های پیرامون تزریق واکسن ایرانی کرونا توسط او و اعضای گروهش پرداخته‌ایم.

آذر ۱۳۹۹ بود که دکتر مصطفی جلالی‌فخر که افزون برآن که متخصص بیماری‌های داخلی است، نویسنده و منتقد سینما هم هست در گفت‌وگو با خبرنگاران از شما این‌گونه یاد کرد: «ما از بین هنرمندان، افراد زیادی را داریم مانند خانم الهام پاوهنژاد که در فضای مجازی مطرح هستند و از روز اول شیوع کرونا، در کنار کادر درمان، شروع به اطلاع‌رسانی کرده و نقش مثبت داشته‌اند.» گفت‌وگویی که به پهنانه نامه جنجالی بهروز افخمی به ...

### آگاه‌سازی مخاطب جایگزین مسدودسازی فضای مجازی می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که به جای راهکار مسدودسازی و درگیر شدن با فضای مجازی، راهکار آگاه‌سازی مخاطب را مدنظر قرار دادیم.

### وزیر صمت: سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع کاشی در کشور تولید می‌شود

وزیر صمت، معادن و تجارت گفت: صنعت کاشی رونق مناسبی یافته و اکنون سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع کاشی در کشور تولید می‌شود. علیرضا رزم‌حسینی روز شنبه در حاشیه...

### روحانی:

# وضعیت واکسیناسیون بهتر می شود

روحانی با بیان اینکه ما چاره‌ای جز «پروتکل»، «واکسن» و «امید و اعتماد» نداریم، گفت: این سه عامل باید عواملی باشند که مردم ما را هدایت کند تا همه اصول بهداشتی را مراعات کنند و هم اینکه در چارچوب پروتکل، فعالیت‌های اجتماعی خود را ادامه دهند.

وی گفت: امروز در جلسه بحث شد که در برخی استان‌های جنوبی، شرایط حادی داریم. برخی از این استان‌ها قبلاً موج چهارم را نداشتند و امروز وارد موج چهارم شدند اما در کل کشور این نگرانی وجود دارد که در مسیر موج پنجم قرار بگیریم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: امروز اعلام شد که ۶۹ درصد از پروتکل‌های بهداشتی در کشور رعایت می‌شود، این خیلی کم است. چند هفته پیش ما را هداایت کند تا همه اصول بهداشتی را مراعات کنند و هم اینکه در چارچوب پروتکل، فعالیت‌های اجتماعی خود را ادامه دهند.

وی تاکید کرد: همه علامت‌ها نشان می‌دهد که با خرید واکسن خارجی و تولید واکسن داخلی، شرایط از هفته آینده به لحاظ واکسن بسیار بهتر خواهد شد و واکسیناسیون با سرعت وسیع‌تر انجام می‌گیرد. یکسری مشکلاتی در نوبت دوم واکسیناسیون در تهران بود که رفع شده و آن اجتماع و ازدحام هم از بین رفته است. رئیس‌جمهور گفت: ما قبلاً اولویت‌هایی را در ستاد کرونا مشخص کرده بودیم و می‌توانیم برخی موارد دیگر را هم در اولویت قرار دهیم. وزارت بهداشت این موارد را باید مورد توجه قرار دهد.

روحانی ادامه داد: ما از یک طرف بحث اول مهر و موضوع مدارس و دانشگاه‌ها را داریم و از طرف دیگر با کسب و کارها، مشاغل و خدماتی مواجه هستیم که باید هرچه سریع‌تر واکسیناسیون آنها انجام بگیرد. امیدواریم که بتوانیم واکسیناسیون را توسعه دهیم و شرایط مناسب‌تری را در هفته‌های آینده داشته باشیم.

وی گفت: هرکسی که واکسن تزریق کرده و هرکسی که تزریق نکرده است، حتماً باید پروتکل‌ها را مراعات کنند. واکسن نباید باعث شود که پروتکل‌ها را رعایت نکنیم و فاصله‌گذاری و ماسک را کنار بگذاریم و در میهمان‌ها و دورهمی‌ها شرکت کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: حداقل تا پایان سال رعایت این پروتکل‌ها باید ادامه پیدا کند تا ببینیم شرایط به کجا می‌رسد. بنابراین اگرچه این بیماری قابل پیش‌بینی نیست اما قابل پیشگیری است، یعنی می‌توانیم با پروتکل‌ها ما می‌توانیم پیشگیری بیشتر به فعالیت‌های اجتماعی خود ادامه دهد.

بیماران هم مجبورند بستری شوند.رئیس‌جمهور اظهار داشت: این ویروس از یک طرف واکسن پذیر است و گاهی نیز واکسن‌پذیری آن از نظر جامعه ما میهمان ناخوانده می‌ماند و اگر مرایت نکنیم با مشکلات زیادی مواجه می‌شویم. روحانی ادامه داد: ما با یک ویروسی مواجه شدیم که هرچه از آن می‌گذرد یک بُعد دیگری از آن نمایان می‌شود. مخصوصاً جهش ژنی این ویروس که بسیار خطرناک است. متأسیون‌هایی که رخ می‌دهد و تغییرات ژنتیکی که به تدریج ایجاد می‌کند، هر روز یک نوع از این ویروس را با ویژگی خاصی که معمولاً هم سرایت و خطر آن بیشتر است، وارد کشور کرده و مردم را مبتلا می‌کند.

وی گفت: این ویروس این‌طور نیست که بگوئیم مخصوص یک کشور و منطقه است، بلکه یک پاندمی است و سراسر جهان را فراگرفته است.

یک کشور محدودیت‌هایش را رفع می‌کند اما چند هفته بعد مجبور می‌شود دوباره محدودیت ایجاد کند.رئیس‌جمهور با بیان اینکه این ویروس هنوز ناشناخته است، گفت: به عنوان مثال در اروپا یک کشوری اعلام می‌کند به خاطر واکسن‌هایی که زديم شرایط مناسب شده است و همه رستوران‌ها و تالارها و مراکز ورزشی و فرهنگی را باز می‌کند اما سه یا چهار هفته بعد دو مرتبه هجوم این بیماری با نوع و نام دیگر شیوع پیدا می‌کند و آن کشور مجبور می‌شود مجدداً محدودیت ایجاد کند. بنابراین معلوم است که هنوز ابعاد این ویروس مورد شناسایی قرار نگرفته است و هر روز یک بخشی از قدرت خود را نمایان می‌کند.

روحانی ادامه داد: این ویروس، ویروسی غیر قابل درمان است. البته وقتی این ویروس می‌آید یکسری عوارض جانبی هم ایجاد می‌کند که می‌توان آن را درمان کرد اما هنوز داروی مشخصی برای درمان ویروس وجود ندارد که بگویم در چند نوبت مصرف کنیم تا درمان شود. در واقع این ویروس غیر قابل درمان است.وی گفت: در عین حال این ویروس واکسن‌پذیر ست یعنی واکسن می‌تواند در این ویروس تاثیرگذار باشد. البته گاهی اوقات شرایطی پیش می‌آید که واکسن‌پذیری آن هم مورد تردید قرار می‌گیرد، یعنی یک واکسنی می‌آید و مردم یک مصوبیتی پیدا می‌کنند اما سپس یک نوع جهش یافته جدیدی می‌آید و شرایط و مقاومتی که در بدن ایجاد شده است را می‌شکند. البته ممکن است مرگ و میر، کمی پایین‌تر باشد اما بیماری متأسفانه باز هم وجود دارد و برخی از



هشدار های رئیس بخش عفونی بیمار ستان مسیح دانشوری در باره موج پنجم کرونا

## بیمارستان‌ها پر می‌شوند، چاره‌ای جز تعطیلی واقعی نداریم

مصطفی

### فاصله قیمت تمام شده و

### تکلیفی، چالش توسعه صنعت برق است

رئیس گروه مدیریت پروژه شرکت برق حرارتی، ریشه تمامی مشکلات اقتصادی صنعت برق را تفاوت قیمت تمام شده و تکلیفی فروش برق دانست.در خصوص «راهکارهای افزایش سرمایه‌گذاری برای تولید برق»...

### برگزیدگان «همراهی ۲»

### صاپ یک میلیارد ریال جایزه گرفتند

برگزیدگان مرحله دوم طرح «همراهی ۲» برای دعوت به استفاده از خدمات بانکداری غیرحضوری و اپلیکیشن پرداخت صاپ بانک صادرات ایران یک میلیارد ریال جایزه گرفتند.

## بروکراسی نظام اداری ایران از عوامل مخل توسعه کشور است

نهمین جلسه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه مهندسی فرهنگی کشور امروز (شنبه) به ریاست معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با اشاره به گزارش دبیرخانه ستاد در خصوص وضعیت اجرای نظام نامه پیوست فرهنگی طرح های مهم و کلان کشور، گفت: لازم است تهیه پیوست فرهنگی برنامه ها و طرح ها مستعمل بر شاخص های شفاف و قابل ارزیابی یا چارچوبی دقیق باشد تا دستگاه های مجری طرح های کلان به صورت دقیق و روشن وظایف و تکالیف خود را بدانند.

معاون اول رییس‌جمهور از بروکراسی موجود نظام اداری ایران به عنوان یکی از عوامل مخل توسعه کشور نام برد و گفت: تهیه و تدوین اسناد متعدد روز دوازدهم تیرماه (حمله ناچوانمردانه ناوگان آمریکایی به هواپیمای مسافربری در سال ۶۷ در خلیج فارس)، گفت: در این حادثه ۲۹۰ نفر از سرنشینان هواپیمای به شهادت رسیدند. متأسفانه دولت آمریکا از آن زمان تاکنون نه عذرخواهی رسمی نسبت به این جنایت کرد و نه اینکه اقدام قابل توجهی انجام داد و از طرف دیگر فرمانده این ناو را هم مورد تشویق قرار داد.

وی افزود: ما به ارواح همه آن شهیدان درود می‌فرستیم و برای آنها علو درجات می‌خواهیم و امیدواریم دولت آمریکا بداند که جنایت بسیار بزرگی را در سال ۶۷ در خلیج فارس مرتکب شد و همواره همه آزادی‌خواهان جهان خواستار این هستند که آمریکا اقدامات لازم را هم برای عذرخواهی و هم برای جبران و هم برای توضیح اینکه چرا قاتل و جنایتکار این جنایت بزرگ را مورد تشویق قرار داد، به اطلاع مردم برساند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به شیوع بیماری کرونا، گفت: ما امروز در یک شرایط خاص کنروایی قرار گرفته‌ایم و در مقایسه با هفته پیش، متأسفانه در مسیر افزایش این بیماری هستیم. در هفته‌های گذشته اعلام شده بود که ویروس جدید «دلتا» در مناطق جنوبی و جنوب شرق وارد کشور شده است و باید مراقبت شود که این ویروس به درون کشور سرایت نکند، اما متأسفانه این ایام مسائلی داشتیم که به شیوع ویروس کمک کرد.

روحانی خاطرنشان کرد: مسئله انتخابات را داشتیم، مخصوصاً انتخابات شهرها؛ گزارشاتی که به ما رسید مبنی بر این بود که میهمانی‌هایی که می‌دادند و سفره‌هایی که در برخی نقاط می‌انداختند با پروتکل‌های بهداشتی متناسب نبود.

وی گفت: امروز مسئله تاپستان و سفرهای تابستانی را هم داریم، قبلاً ماه رمضان و عید فطر را داشتیم و همه این عوامل دست به دست هم می‌دهد تا این ویروس توسعه پیدا کند.رئیس‌جمهور تصریح کرد: همه آن مقرراتی که برای مناطق قرمز، نارنجی و زرد پیش‌بینی کردیم باید اجرا شود. اگر آن دستورالعمل مورد

این مصوبات پرداخت.

در دیدار ۵ عضو دولت با رئیسی؛

### راهکارهای تامین منابع ارزی برای تهیه کالا‌های اساسی بررسی شد

راهکارهای اصلاح نظام مالی و تأمین منابع ارزی برای تهیه کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم در دیدار ۵ عضو کابینه با رئیس جمهور منتخب مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیرحاتمی وزیر دفاع، کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی و محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمداقصر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و اکبر کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی در دیدارهای جداگانه با رئیس جمهور منتخب، گزارش‌شی از وضعیت و اقدامات وزارتخانه‌های دفاع، جهاد و ارتباطات ارائه کردند.

**گزارش حاتمی از میزان آمادگی دفاعی کشور در مقابله با تهدیدات**
بر اساس این گزارش، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که پیش از این نیز همراه با فرماندهان عالی رتبه نظامی برای تیریک پیروزی آیت‌الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم با رئیس جمهور منتخب دیدار کرده بود، در دیدار خود گزارشی از اقدامات و دستاوردهای وزارت دفاع در حوزه‌های مختلف از جمله میزان آمادگی دفاعی کشور در مقابله با تهدیدات ارائه کرد.
**گندم، مرغ و گوشت**

وزیر جهاد کشاورزی هم با تیریک پیروزی آیت الله رئیسی در انتخابات ۲۸ خرداد و آرزوی موفقیت برای دولت آینده گزارشی از اقدامات این وزارتخانه و وضعیت کشاورزی و مهم‌ترین چالش‌ها و مسیریهای پیش روی دولت سیزدهم برای تأمین نیازهای اساسی مردم از جمله گندم، مرغ و گوشت ارائه کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم در دیدارش با رئیس جمهور منتخب، با تیریک انتخاب آیت الله رئیسی به عنوان هشتمین رئیس جمهور کشورمان و آرزوی توفیق برای وی و همکارانش در دولت آینده، از وضعیت و اقدامات این وزارتخانه به منتخب ملت گزارش داد.

سید ابراهیم رئیسی نیز با تشکر از اظهار محبت وزرای دفاع، جهاد و ارتباطات و گزارش عملکرد وزارتخانه‌هایشان، استفاده از تجارب و همکاری همه بخش‌ها برای پیشبرد برنامه‌ها و مأموریت‌های دولتش در خدمتگزاری به مردم و بهبود وضع موجود را مورد تأکید قرار داد.

رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی از دیگر مسئولان دولت دوازدهم بودند که برای ارائه گزارش درباره عملکرد سازمان متبوع‌شان به صورت جداگانه با رئیس جمهور منتخب دیدار کردند.

**گزارش نوبخت از چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم**

محمداقصر نوبخت در دیدار با آیت الله رئیسی ضمن تبریک انتخاب ایشان به عنوان هشتمین رئیس جمهور و آرزوی موفقیت برای دولت آینده، گزارشی از وضعیت کشور و چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم در حوزه‌های گوناگون ارائه کرد.

رئیس‌ی از اظهار محبت رئیس سازمان برنامه و بودجه و گزارش وی درباره اقدامات این سازمان و شرایط کشور، بر لزوم تحول همه جانبه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تأکید کرد و گفت: دولت مردمی به دنبال آن است که با تغییر برخی ساختارها و رویکردها، توزیع عادلانه و مدیریت بهینه امکانات و اتکا به توان داخلی وضع موجود را به نفع مردم تغییر دهد.

**گزارش رئیس کل بانک مرکزی از چالش‌های حوزه پولی و بانکی**
اکبر کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی نیز در دیدار با رئیس جمهور منتخب، گزارشی از چالش‌های حوزه پولی و بانکی و وضعیت ارزی کشور ارائه کرد.

وی با تبریک پیروزی آیت الله رئیسی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و آرزوی موفقیت برای دولت آینده، درباره چالش‌های حوزه پولی و بانکی و وضعیت ارزی کشور و مسائل مهم مربوط به بانک مرکزی به رئیس جمهور منتخب گزارش داد.

**رئیسی: تیم اقتصادی دولت باید هماهنگ باشند**

رئیس‌ی نیز با تشکر از ابراز محبت رئیس کل بانک مرکزی و گزارش وی درباره نظام پولی و بانکی کشور، بر لزوم هماهنگی تیم اقتصادی دولت برای رفع مشکلات این حوزه تأکید کرد.
در این دیدار، راهکارهای اصلاح نظام مالی و تأمین منابع ارزی برای تهیه کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.لازم به ذکر است تاکنون علاوه بر نوبخت و کمیجانی، تعداد دیگری از اعضای ستاد اقتصادی دولت از جمله وزرای نفت، صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در دیدارهای جداگانه با رئیس جمهور منتخب، درباره وضعیت کشور و عملکرد این وزارتخانه‌ها گزارش داده‌اند.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل نوشت: ایران در هیچ حمله مسلحانه‌ای از سوی هیچ نهاد یا فردی علیه کارکنان یا تأسیسات آمریکا در عراق، دخالت مستقیم یا غیرمستقیم نداشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، در پاسخ به نامه اخیر نماینده دائم آمریکا، اتهامات وارده به جمهوری اسلامی ایران را رد و با نقض منشور قلمداد کردن حمله اخیر آمریکا به سوریه و عراق، این حملات را شدیداً محکوم کرد.

در این نامه آمده است: چندین بار در گذشته، از جمله در نامه‌های خود به رئیس شورای امنیت، به صراحت گفته‌ام

رئیس دولت سیزدهم در حالی سخنان دولت را در دست خواهد گرفت که براساس آمارها، نرخ تورم بالای ۴۰ درصد رشد نقدینگی در محدوده ۳۰ درصد قرار دارد. در چنین فضایی، یکی از وعده‌های انتخاباتی سید ابراهیمی رئیسی، رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک‌رقمی کردن تورم بوده است.

اقتصاددانان معتقدند دولت آینده تحت

شروطی می‌تواند کشور را از این محضی همیشگی و تورم بالا رها کند. یعنی

آل‌اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران، یکی از این شروط

را تیم اقتصادی دولت می‌داند. به گفته او، دولت سیزدهم در انتخاب مدیران باید دقت و این موضوع را سیاسی نکند.
یحیی آل‌اسحاق درباره سیاست دولت سیزدهم برای مهار تورم، می‌گوید: اگر الزامات و علل و عوامل تورم تک‌رقمی دست به دست هم دهند، کاهش نرخ تورم شدنی است؛ همان‌طور که در همه جای دنیا این اتفاق افتاده است. وی می‌افزاید:

ما جزو کشورهایی در دنیا هستیم که گرفتار تورم هستیم. در بسیاری از کشورها در حال حاضر تورم تک‌رقمی است و در حداقل قرار دارد. این نشان می‌دهد که کاهش نرخ تورم شدنی است؛ منتها این‌که چگونه می‌شود به این هدف رسید، حتماً نیاز به الزاماتی دارد و احتیاج به شناخت واقعیت‌های اقتصادی و عوامل تأثیرگذار است. بر همین اساس، سیاست‌ها و راهکارهایی که می‌خواهند الزاما اجرائی و توانایی اجرای آن را دارند، پیاده کنند. یک زمانی در تقواری راه‌آ‌های اعلام می‌شود، اما قدرت عمل آن سیاست وجود ندارد.

مقابل سیاست‌ها قرار نگیریم
رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران تصریح می‌کند: به طور کلی مسائیل اقتصادی، چه کنترل تورم و چه رشد اقتصادی، از

موضوعاتی است که تا زمانی که تمام ظرفیت اقتصادی و اجتماعی کشور پشت آن نباشد، اجرائی نیست. یعنی فعالان اقتصادی و تأثیرگذاران اقتصادی باید این سیاست‌ها را باور داشته و گارد خود را برای اجرای آن سیاست‌ها باز کنند.

آل‌اسحاق عنوان می‌کند: اگر مقاومتی در مقابل سیاست‌ها به هر دلیلی وجود داشته باشد و مجموعه کسبانی که بازیگران حوزه اقتصاد هستند، گارد خود را باز نکنند، سیاست‌ها اجرائی نخواهد شد. بر این اساس، شرط اول این است که یک سیاست جامعی باید وجود داشته باشد و همه ذینفعان در آن سهیم باشند و سیاست را قبول داشته باشند.

وی متذکر می‌شود: نکته دوم این است که ما نباید مسائیل اقتصادی را به صورت

انتزاعی نگاه کنیم. تورم مثل تب است.

## ایران در هیچ حمله‌ای علیه آمریکا در عراق دخالت نداشته است

نظامی غیرقانونی خود در ششم تیر ۱۴۰۰ به سوریه و عراق را قاطعانه رد کرده و این اقدامات غیرقانونی را که نقض حاکمیت دو کشور منطقه است، شدیداً محکوم می‌کند.تخت روانچی در این نامه آورده است: این استدلال آمریکا که چنین حملاتی برای «بازداشتن» جمهوری اسلامی ایران و به اصطلاح «گروه‌های شبه نظامی مورد حمایت ایران» از انجام حملات بیشتر به کارکنان یا تأسیسات آمریکا در عراق انجام شده است، مبنای واقعی یا قانونی ندارد چرا که صرفاً بر یک تفسیر دلخواه از ماده ۵۱ منشور سازمان ملل بنا شده است و به همین خاطر، این حملات آمریکا نقض آشکار حقوق بین‌الملل، به ویژه ماده ۲ منشور سازمان ملل است.

## هشدار رییس سابق اتاق بازرگانی تهران به رییس دولت سیزدهم

# دولت جدید چگونه تورم و سفره مردم را مدیریت می‌کند؟



تورم را از این زاویه کنترل کند، باید برای کسری بودجه راهی پیدا کند.

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران تصریح می‌کند: برای جبران کسری بودجه، دولت می‌تواند بخشی از تعهدات خود را کنار بگذارد و در بخشی از وظایفی که انجام می‌دهد را از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند.

آل‌اسحاق متذکر می‌شود: دولت باید برای جبران کسری بودجه راه‌حل پیدا کند، اما اگر راه‌حل‌ها منتهی به این شود که استقراض داشته باشد، نتیجه‌ای جز صاف شدن تورم ندارد.

پرچالش‌ترین بخش، معیشت مردم است

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که برای محاسبه تورم، بانک مرکزی ۳۰۰ قلم کالا را در نظر می‌گیرد، می‌گوید: اگر در این ۳۰۰ قلم کالا ریز شویم، ۵۰ درصد است که مسائیل اولویت‌دار دولت بعدی خواهد بود. یعنی دولت بعدی یکی از مشکلاتی که با آن روبرو خواهد بود، معیشت مردم است. مسکن، بهداشت، آموزش، پوشاک و خوراک، تورم حدود ۷۰ درصد دارد. تورم عمومی ۴۰ درصد است، ولی وارد مشکلات مردم شویم، متوجه می شویم ۷۰درصد هزینه‌هایشان مربوط به این ۵۰ قلم است که تورمی بیش از ۶۰۰ درصد دارد.آل‌اسحاق با اشاره به نرخ ارز، می‌افزاید: نرخ ارز اگر نرخ تداولی بین صادرات و واردات و به طور کلی با تعادل اقتصادی همراه نباشد، یکی از عوامل تورم خواهد بود. برای واردات نرخ تداولی اقتصادی کشور یعنی صادرات و واردات و اقتصاد، دلاری در حدود ۱۵ هزار تومان باشد، اما دلار در بازار ۲۵ هزار تومان شود، این فاصله نرخ ارز تورمزا است. اگر نقطه تعادلی وجود داشته باشد، تورم ایجاد نمی‌شود.وی تصریح می‌کند: البته مسائیل خارجی و مذاکرات و برجام، در رابطه با مسائیل داخلی نقش دارد. اگر چالش‌های بین‌المللی حل شود، خیلی از مسائیل نیز حل می‌شود؛ وگرنه چالش‌ها به قوت خود باقی خواهد ماند.

## دولت سیزدهم با مشکلات زیادی روبرو است

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت روحانی باید درباره دلار ۳ هزار تومانی که ۳۰ هزار تومان شش اوضاع بازار سکه و ارز، معیشت مردم و کارهای بسیاری که انجام نگرفت پاسخگوی مردم باشد.

لاا‌ه افتخاری در گفتگو با خبرنگار مهر، انتخاب سید ابراهیم رئیسی را نشانه مطالبه مردم برای اصلاح وضع موجود دانست و اظهار داشت: رویکرد مردم در انتخاب سید ابراهیم رئیسی نشانگر این است که مشکلات زیادی دارند که برای رفع آنها به دنبال راه حل هستند، البته رئیس جمهور بعدی وارث مشکلاتی خواهد بود که در این هشت سال ایجاد شده یا بخشی مسائل که از دوره‌های قبل باقی مانده است.

وی افزود: البته این مشکلات در یک شب به وجود نیامده‌اند، گرچه خرابی و ویرانی در لحظه اتفاق می‌افتد و تلاش و زمان نمی‌خواهد، اما درست کردن و ساختن بسیار سخت و زمان‌بر است.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه دولت سیزدهم با مسائیل پیچیده خارجی مواجه است، اظهار کرد: همچنین تحریم‌ها و تهدیدهای جدیدی از سوی کسانی که دوست نداشتند این دیدگاه روی کار بیاید و در خدمت مردم باشد پیش روی دولت بعدی خواهد بود.

افتخاری با اشاره به اینکه دولت آینده با مسائل مربوط به رقیب ناموفق نیز روبه رو خواهد بود، عنوان کرد: مدیران و مسئولانی که در این مدت به رانت عادت کرده‌اند، دوست ندارند شرایط عوض شود، در حالی است که از طرف دیگر ماجرا، مردمی که حق آنها ایپال شده انتظار دارند که به حق خود برسند.

وی تأکید کرد: مشکلات عدیده‌ای در مسیر وجود دارد که تأکید بر این است: مشکلات عدیده‌ای در مسیر وجود دارد

اما با توجه به توانمندی، اشراف به کار، روحیه استفاده از خرد جمعی و ظرفیت‌های مختلف و مردمی بودن رئیس جمهور منتخب امید داریم با همراهی ملت و عنایت خدا در این مسیر پیش برویم، البته رسیدن به این اهداف زمان و صبر می‌طلبد.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به این سوال که تکلیف مسیبان وضع موجود بعد از اتمام دوره مسئولیتشان چه خواهد شد؟، بیان کرد: همه مسئولان باید به قوه قضائیه، مجلس و مردم پاسخگو باشند و اگر کم کاری داشته‌اند یا اشتباه عمل کرده‌اند یا به هر شکلی به منافع مردم آسیب زده‌اند باید درباره عملکرد خود طبق قانون جوابگو باشند.

افتخاری ادامه داد: اینکه فرد مسئولی هر کاری دوست داشته باشد در زمان فعالیت خود انجام دهد و وقتی دوره کارش تمام شد به همراه خانواده بارش را ببندد و برود، اصلا قابل پذیرش نیست.

وی با اشاره به حدیثی از حضرت امیرالمومنین (ع)، تصریح کرد: امام علی (ع) می‌فرماید که «من در گرو و مدیون مطالبی که گفتم، هستم»، بنابراین امام علی که معصوم بود خود را پاسخگو می‌دانست لذا در حکومتی که الگوی آن حکومت علوی است همه پاسخگوی مردم هستند. مسئولین باید عملکرد خود را کامل و شفاف توضیح بدهند.نماینده ادوار مجلس در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه باید به توجه به عدم رسیدگی به عملکرد مسئولان تا امروز چه باید کرد؟ گفت: اشتباه بزرگ همین است که این موضوع تا امروز فراموش شده باقی مانده بود. برای همین است که روز به روز شرایط بدتر می‌شود و یک نماند از طبقه همین دولتی که هشت سال در اداره کشور، کارها را خراب کرده، در انتخابات می‌گوید من می‌خواهم دولت سوم چنین دولتی را روی کار بیاورم.

افتخاری اظهار کرد: هیچکس نمی‌خواهد پاسخگو باشد، اگر قرار بر پاسخگویی بود همه از خالت کنار می‌رفتند

یا به هم کمک می‌کردند تا به فردی که باید پاسخگو باشد و جواب کارهایی که باید می‌کرده و نکرده را بدهد، یاری برسانند.

وی در پایان گفت: مسئولان باید درباره دلار سه هزار تومانی که ۳۰ هزار تومان شده، اوضاع بازار سکه و ارز، معیشت مردم، مسکنی که ساخته نشده، هشت سال دست روی دست گذاشتن و کارهای بسیاری که انجام نگرفت پاسخگوی مردم باشند.



## مرزهای استان

## سیستان و بلوچستان بسته شود

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه باید مرزهای استان سیستان و بلوچستان به دلیل شیوع سویه دلتا ویروس کرونا بسته شود، گفت که امروز از وزیر بهداشت در جلسه ستاد مبارزه با کرونا خواستم که یک هفته دیگر استان سیستان و بلوچستان را تعطیل کند.

حسینعلی شهبیاری در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت گسترش سویه دلتا ویروس کرونا در استان سیستان و بلوچستان گفت: استان سیستان و بلوچستان از لحاظ شیوع ویروس کرونا در وضعیت قرمز قرار دارد منتها همه امکانات بسیج شده، وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی استان سیستان و بلوچستان اعلام کرده که هر امکاناتی را لازم دارند تهیه کنند و به آنها دارو و تجهیزات مورد نیاز در اکثر وقت داده می شود. به هالال احمر هم اعلام شده که راه ر امکاناتی را می خواهند بگویند.وی افزود، سیاه، سیخ و نیروهای مسلح هم به میدان آمده و کمک های لازم را انجام می دهند. همچنین تیم واکنش سریع در استان مستقر شده و امکانات و تجهیزات در فرستاده اند و معاون وزیر هم در استان حضور دارد. امروز هم از وزیر بهداشت در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا خواستند که حداقل یک هفته دیگر استان سیستان و بلوچستان را تعطیل کند. شهبیاری با تأکید بر اینکه مردم استان سیستان و بلوچستان باید پروتکل ها را رعایت کنند، گفت: متأسفانه سویه دلتا به سرعت گسترش پیدا می کند. در بازدیدی که داشتم بیشتر گرفتاری ها در یک خانواده بوده چون اگر یک نفر مبتلا شود بلافاصله سایر اعضای خانواده هم مبتلا می شوند.



سیاست‌های پولی و ارزی توجه کند و فرد دیگری بگوید سیاست توسعه تجارت دارد. عدم هماهنگی بین سیاست‌های تجاری و بانک مرکزی، سیستم را برهم می‌زند. اولویت‌ها و مأموریت‌ها باید هم‌جهت باشند.

### اعضای کابینه باید شناخت کافی از شرایط روز را داشته باشند

وی متذکر می‌شود: شرط بعدی این است که اعضای کابینه دولت، از توانایی‌های حرفه‌ای لازم برخوردار باشند. نمی‌شود که یک نفر مسوول وزارت صمت باشد، اما وضعیت موجود بخش صمت را نشناسد. نمی‌شود که یک نفر مسوول بخش بازرگانی و اصناف و واردات و صادرات را باشد، اما به روز با وضعیت آشنایی نداشته باشد. کسانی که وارد وزارتخانه می‌شوند، فرصت این که بخواهند تازه شناخت پیدا کنند، ندارند. از روز اول باید راهکار داشته باشند و شناخت کافی شرایط روز را داشته باشند.

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که اعضای کابینه دولت باید تجربه، دانش و توانایی‌های فردی نسبت به موضوع داشته باشند، می‌گوید: این موضوع خیلی مهم است. موضوعات اقتصادی پیچیدگی‌های خاص خود را دارد

روش‌های خاص خود را می‌طلبد. برای مثال، فردی که می‌خواهد مسوول بانک مرکزی باشد، باید به این حوزه مسلط باشد. یعنی افراد غیرمسلط به روز را نباید به کار گرفت.

آل‌اسحاق می‌افزاید: نکته دیگر، روحیه افراد است. برخی از مدیران خیلی محافظه کار هستند و جسور و ریسک‌پذیر نیستند. این مدیر برای امروز اقتصاد ما مناسب نیست. ما کسی را می‌خواهیم که دلس را به دریا بزنند؛ منتها اقدامات عقلایی داشته باشد.

وی عنوان می‌کند: در حال حاضر باید ایده‌ها و نظریات با روش‌ها و منش‌های انقلابی مورد قبول جامعه همراه باشند. یعنی اعضای کابینه دولت، تئوری‌های اقتصادی را بلد باشند، دانش لازم را داشته باشند و روش و نوع انتظارات جامعه را هم به نظر بگیرند.

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران تأکید می‌کند: در انتخاب مدیران باید فکر کرد و این موضوع را سیاسی نکنیم، اگر مجموعه تیم تصمیم‌سازان، اگر تیم اقتصادی دولت هماهنگ و هم‌جهت و هم‌سیاست باشند، مشکلات حل خواهد شد. اما اگر تیم انتخاب شوند، با مشکل روبرو می‌شویم. مدیران اقتصادی نباید کار سیاسی کنند. برای مثال، اگر روی تولید می‌خواهد کار می‌رود، اولین شرط تیم مدیریتی این است که اعضای تیم اقتصادی دولت با یکدیگر در همه سیاست‌های اقتصاد، هم‌جهت نگاه سیاسی در نظر بگیریم.

متخصصان صنعت دفاعی و سپس در دل سازمان های

زیر مجموعه خود به وجود آوریم و به نقطه اشتراکی برسیم که همگان بدانند به دنبال چه هستیم،اولویت ها چیست، به کجا می خواهیم برسیم و بخش های مختلف هر سازمان چگونه باید کار کنند.حاتمی با اشاره به اینکه برخی افراد، مدل غربی ها را الگوی پیشرفت برای خود در نظر می گیرند درحاله معمولاً تناسبی با شرایط بومی ندارد؛ گفت: تجربه ۸سال دفاع مقدس و در ادامه تحریم های سنگین دفاعی کشور، ما را به مدلی از طراحی الگوی پیشرفت رساند که امروزه با تکیه بر ظرفیت دانشمندان داخلی و روش های مبتنی بر نیاز جمهوری اسلامی، تبدیل به یکی از قدرت های جهانی شده ایم،وزیر دفاع در ادامه به نقل از فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص ضرورت تدوین الگوی پیشرفت بومی در کشور گفت: الگوهای غربی با شرایط و مبانی و اصول خودشان شکل پیدا کرده؛ به علاوه اینکه در بسیاری از موارد ناموفق بوده است.

کشور به دنبال الگوهای جدیدی از پیشرفت در صنعت دفاعی کشور بوده ایم.

حاتمی با بیان اینکه هر آنچه که در برنامه ۴ ساله وزارت دفاع باید انجام می گرفت، عملی و محقق شده است گفت: موارد راهبردی دیگری نیز که از دوره های قبل در وزارت دفاع وجود داشته و نیاز به بستری گسترده تر برای تحقق کامل داشته است، امروز همچنان باقی است و تدوین الگو و مدل های جدید در واقع تضمینی برای استمرار آن برنامه ها و رسیدن به دستاوردهای گران سنگی است که زمینه آن از قبل فراهم شده است. وزیر دفاع الگوی طراحی شده پیشرفت و تحول در وزارت دفاع را بسیار ارزنده بر شمرد و افزود: پیشرفت از ۴۲ سال پیش شروع شده است و هدف امروز ما از بازطراحی و ارائه الگوی تحول این است که می توانیم با بحث نظری، تعریف شفاف و ضابطه مند از تحول، یک باور و فهم همگانی ایجاد کنیم،وی افزود: می خواهیم این باور و فهم همگانی را در درجه اول در بین

وزیر دفاع گفت: بزرگترین مسأله ای که امروز در صنعت دفاعی با آن روبرو هستیم، مسأله تحول و دگرگونی است و در واقع نوآوری های دفاعی ، مؤلفه اصلی اقتدار کشور و افزایش قدرت رزم نیروهای مسلح است.

به گزارش خبر گزاری مهر، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گردهمایی جریان تحول و پیشرفت وزارت دفاع که به میزبانی موسسه تحقیقات و نوآوری دفاعی برگزار شد طی سخنانی اظهار کرد: جریان تحول به نوعی پیشرفت و توسعه در همه زمینه ها محسوب می شود. وی با بیان اینکه پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی آغاز شده و تا کنون استمرار یافته و ادامه دارد گفت: در هر دوره متناسب با نیازهای کشور، مدل ها و الگوهای جدیدی از تحول و پیشرفت، بازطراحی و پیاده سازی شده است و ما نیز در روند حفظ، صیانت و ارتقای قدرت دفاعی



## شیخ تکرار جنگ قیمتی در بازار نفت

ادامه اختلاف میان امارات و بقیه اعضای اوپک پلاس می‌تواند بازار را در هاله‌ای از ابهام قرار دهد و روند تثبیت قیمت نفت بالای ۷۵ دلار و خوشنامی این انتقال در ترمیم بازار را لکه‌دار و شیخ جنگ قیمتی پارسال ریاض و مسکو را دوباره زنده کند. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، نشست مشترک روز جمعه (۱۱ تیرماه) وزیران نفت انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش موسوم به انتقال اوپک پلاس در پی مخالفت یکی از اعضای کلیدی این ائتلاف با خط پایه تولید در نظر گرفته شده بدون نتیجه پایان یافت و به روز دوشنبه (۱۴ تیرماه) موکول شد. این مسئله در رسیدن به توافقی که می‌تواند سبب کاهش قیمت افزایشی نفت شود، تردید ایجاد کرده است.

یک مقام اوپک در این باره گفت: اختلاف میان امارات و بقیه اعضای این ائتلاف می‌تواند به معنای این باشد که تولید نباید افزایش نیابد بدون توافق برای تعدیل تولید، به توافق اولیه بازمی‌گردیم و تولید تا آوریل ۲۰۲۲ بدون تغییر باقی می‌ماند. این مسئله سبب کمبود بیشتر عرضه می‌شود و خطر افزایش تورم را بیشتر می‌کند.

ایسن تغییر بازار را در هاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد و تثبیت نفت را بالاتر از ۷۵ دلار برای هر بشکه و قیمت و خوشنامی اوپک پلاس را که با دقت بسیاری ترمیم شده است لکه‌دار می‌کند و شیخ جنگ قیمتی پارسال عربستان و روسیه را دوباره زنده می‌کند.

به نظر می‌رسد اوپک پلاس در نشست روز پنجشنبه (دهم تیرماه) برای افزایش تولید روزانه ۴۰۰ هزار بشکه‌ای ماه اوت تا دسامبر به توافق رسیده باشد.

بر اساس این توافق قرار بود مدت زمان توافق اصلی کاهش تولید اوپک پلاس هم افزایش یابد و هم به جای آوریل در دسامبر ۲۰۲۲ پایان یابد. به گفته نمایندگان، این توافق اولیه به‌دلیل مخالفت امارات متحده عربی لغو نشد. امارات از این ائتلاف خواسته است مبنای تولید این کشور تغییر کند. این مخالفت و تملیق توافقی سبب افزایش قیمت نفت شد.

این نخستین بار نیست که جاهطلبی‌های امارات مذاکرات را به‌هم می‌زند. اواخر سال گذشته میلادی هم ابوظبی اعلام کرده بود در صورت مخالفت با افزایش تولید ابوظبی از این ائتلاف خارج خواهد شد، امارات برای افزایش ظرفیت تولید خود سرمایه‌گذاری هنگفتی کرده است.



### عرضه نفت و میعانات گازی روسیه کاهش یافت

عرضه نفت و میعانات گازی روسیه در ماه ژوئن کاهش یافت و به ۱۰ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در روز رسید.

به گزارش خبرگزاری رویترز، داده‌های روز جمعه (۱۱ تیرماه) وزارت انرژی روسیه نشان داد که عرضه نفت و میعانات گازی این کشور در ماه ژوئن نسبت به ماه مه کاهش یافته و به ۱۰ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در روز رسید، این رقم در ماه مه ۱۰ میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در روز بود.

این دومین کاهش پیاپی عرضه و کمترین مقدار از ماه مارس به شمار می‌آید.

عرضه نفت و میعانات گازی روسیه در ماه مارس ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز بود.

مجموع عرضه نفت و میعانات گازی روسیه در ماه ژوئن ۴۲ میلیون و ۴۴۰ هزار تن و در ماه مه ۴۴ میلیون و ۲۱۰ هزار بشکه بود.

روسیه همسوی با توافق جهانی کاهش تولید و با هدف ایجاد تعادل در بازار نفت، عرضه نفت خود را کاهش داده است.



### چاه تزریقی میدان سیوند حفاری و تکمیل شد

چاه تزریقی شماره ۱۰ سکوی نصر ۵ در طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت میدان‌های اسفند و سیوند با تلاش متخصصان شرکت بین‌المللی حفاری (DCI) و همکاری کارشناسان شرکت نفت فلات قاره ایران، حفاری و تزریق آب در این چاه آغاز شد.

به گزارش شانا، حمیدرضا ثقفی، مدیرعامل شرکت بین‌المللی حفاری (زیرمجموعه شرکت توسعه پتروایران) در این‌باره گفت: چاه شماره ۱۰ سکوی نصر ۵ در حالی با موفقیت حفاری شده است که سال‌ها امکان حفاری در مجاورت سکوی اقماری نصر ۵ وجود نداشت و پس از استقرار دستگاه حفاری دریایی و پیش از عملیات حفاری این چاه، با بررسی دقیق سوابق گذشته‌ش چاه برنامه‌ریزی مهندسی و محاسبات فشار لایه مخزنی و عملیات کشتن و مهار چاه با موفقیت انجام شد و حفاری و تکمیل چاه تزریقی E1۰-SIC با وجود مشکلات و پیچیدگی‌های حفاری به پایان رسید.

شرکت نفت فلات قاره ایران نیز در این زمینه اعلام کرد: تزریق آب به چاه E۱۰ میدان سیوند منطقه سیری به‌منظور میبانت و ازیاد برداشت نفت انجام خواهد شد. این روش با افزایش فشار مخزن به‌طور فیزیکی سبب جابه‌جایی نفت در مخزن از محل چاه‌های تزریقی به سمت چاه‌های تولیدی می‌شود. با بهینه کردن تزریق آب در این مخزن، حدود ۷ هزار بشکه در روز به این میدان تزریق آب انجام شده است.

## دریانوردان پایانه‌های نفتی ایران نمونه کشوری شدند

شرکت پایانه‌های نفتی ایران از انتخاب دو دریانورد این شرکت به‌عنوان دریانوردان نمونه کشور خبر داد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت پایانه‌های نفتی ایران، ناخدا غلامرضا جعفرگنجی، رئیس عملیات کشتیرانی پایانه نفتی خارک و ناخدا شاهپور کبانه‌پور برجوبی، رئیس عملیات کشتیرانی پایانه میعانات گازی عسلویه در مراسم گرامیداشت روز دریانوردی که با حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، مدیران ارشد سازمان‌های دریایی کشور و دریانوردان نمونه در فضای باز ساختمان ستاد سازمان بنادر و دریانوردی کشور در تهران برگزار

شد، به‌عنوان دریانوردان نمونه کشوری انتخاب شدند.عباس اسدردوز، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با تبریک انتخاب دریانوردان شرکت به‌عنوان دریانوردان نمونه کشوری گفت: کارکنان تلاشگر این شرکت در این سال‌ها که کشور با تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی روبه‌رو بوده، با همه فراز و نشیب‌هایی که وجود داشته است با الطاف الهی و حمایت‌های اثربخش و مستمر وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران و تلاش‌های جهادی، توانسته‌اند مأموریت اصلی و وظایف محوله در حوزه‌های صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور را به نحو امین و به‌موقع انجام دهند.

وی افزود: تلاشگران و متخصصان در بخش‌های مختلف از جمله مدیریت عملیات با ابتکار عمل و استفاده از توان داخل تدهیدها را به فرصت‌هایی بی‌نظیر تبدیل کردند. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران ادامه داد: این تلاشگران حوزه‌های عملیات دریایی با توان علمی و تخصصی نقش مهمی در انجام مأموریت اصلی شرکت در قالب دریافت، ذخیره‌سازی، صادرات و عملیات پهلوهی و جداسازی نفتکش و عمده‌دارند و همواره توانسته‌اند در پشتیبانی و کمک‌به تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشور نقش آفرین باشند.

## سختگوی صنعت برق اعلام کرد:

# نیروگاه بوشهر وارد مدار شد

هزار و ۲۰۰ مگاوات بیش از ظرفیت

نیروگاه بوشهر به مصرف برق کشور اضافه می‌کند.

رجبی مشهدی گفت: فاصله بین تولید و مصرف برق این روزها زیاد شده به این معنا که توان تولید برق در حال حاضر ۵۴هزار مگاوات و نیازمصرف برق به ۶۵هزار مگاوات رسیده که همین امر احتمال اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده را جدی‌تر خواهد کرد.

وی ادامه داد: نیروگاه اتمی بوشهر نیز مانند سایر نیروگاه‌های حرارتی بعد از مدتی فعالیت نیاز به تعمیرات و برطرف کردن مشکلات فنی دارد که این امر صورت گرفت و نیروگاه پس از برطرف شدن مشکلات فنی از امروز به مدار تولید وارد خواهد شد. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: این هفته پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی نشان از افزایش دمای هوا دارد و هر درجه افزایش دما حدود یک



خاموشی‌ها را نیز از بین خواهد برد. رجبی مشهدی مهمترین راهکارهای مدیریت مصرف را تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ و بالاتر، استفاده از شرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان از وسایل پرمصرف برقی در ساعت بین



۱۲تا۱۸هر روز و استفاده از نور طبیعی روزبزرشرد و افزود: رعایت این موارد مهم و ضروری نیاز به اعمال خاموشی را از بین خواهد برد.تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان می‌دهد میزان مصرف برق روز گذشته

۱۲تا۱۸هر روز و استفاده از نور طبیعی

روزبزرشرد و افزود: رعایت این موارد

مهم و ضروری نیاز به اعمال خاموشی

را از بین خواهد برد.تازه ترین گزارش

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت



وی افزود: تلاشگران و متخصصان در بخش‌های مختلف از جمله مدیریت عملیات با ابتکار عمل و استفاده از توان داخل تدهیدها را به فرصت‌هایی بی‌نظیر تبدیل کردند. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران ادامه داد: این تلاشگران حوزه‌های عملیات دریایی با توان علمی و تخصصی نقش مهمی در انجام مأموریت اصلی شرکت در قالب دریافت، ذخیره‌سازی، صادرات و عملیات پهلوهی و جداسازی نفتکش و عمده‌دارند و همواره توانسته‌اند در پشتیبانی و کمک‌به تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشور نقش آفرین باشند.

کشور با کاهش روبرو شده‌به گونه‌ای که از حدود ۶۴ هزار مگاوات روزهای قبل تر به ۵۶ هزار و ۹۹۷ مگاوات در ساعت ۱۳ و ۴۱ دقیقه روزگذشته رسید.

اول تیرماه امسال، سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد متخصصان نیروگاهی این سازمان مجدانه و بی وقفه در تلاش هستند با رفع ایراد فنی پیش آمده در نیروگاه اتمی بوشهر، این نیروگاه را به شبکه برق سراسری متصل کنند. روابط عمومی نیروگاه اتمی بوشهر با تشریح این خبر اعلام کرد به منظور رفع ایراد فنی مشاهده شده در ژنراتور نیروگاه و پس از انجام هماهنگی لازم با شبکه

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

برق سراسری کشور در روز جمعه، واحد

یکم نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۸

شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت

کرد و در ساعات اولیه صبح یکشنبه

موقتا از مدار تولید برق خارج شد.

## غروب دلار دور نیست!

دکتر زهرا نظری مهر

همان‌طور که زمانی پوند انگلستان برترین و قدرتمندترین پول جهان بود اما جای خود را به دلار داد، دیر یا زود اسکناس دلار ز کاهش یافته و از میان می رود اما لازم است تا آن زمان کشورمان خود را از لگد پرائی‌های سیاسی این اسکناس مصون نگه دارد.

از ماه ژوئیه سال ۱۹۴۴ و در اجلاس جهانی برتون ووزر در آمریکا سلطه دلار بر جهان تثبیت شد. در همان اجلاس و در حالی‌که هنوز جنگ جهانی دوم به پایان نرسیده بود، ایالات متحده آمریکا به مدد اقتصاد قدرتمند خود و در اختیار داشتن حدود ۸۵درصد از ذخایر طلای کل جهان‌موفق شد کشورهای جهان را قانع کند تا دلار را به عنوان اولین پول قدرتمند جهان بپذیرند و از آن در معاملات جهانی خود استفاده کنند.

همان موقع آمریکایی‌ها تمهید دادند تا هر دلار را با طلا ارزش‌گذاری و پشتوانه‌سازی کنند و نرخ آنرا ثابت نگه دارند، تا در نتیجه کشورهای جهان با خیالی آسوده طلا را به عنوان پشتوانه اسکناس‌های کاغذی آمریکایی بپذیرند از سویی هر زمان که کشوری خواستار تبدیل دلارهایش به طلا باشد، بانک مرکزی آمریکا این کار را انجام خواهد داد. بدین ترتیب نظام تازه پولی بین المللی در جهان به رهبری آمریکایی‌ها پایه گذاری شد که دارای شکفهایی بود که بعدها خود را نمایان ساخت. در این نظام جدید پولی دیگر برخلاف گذشته که کشورها ارزش پول خود را بر پایه طلا تعیین می کردند، دیگر کشورها نرخ برابری پول خود را با دلار آمریکا تعیین و تنها این دلار بود که به پشتوانه اقتصاد برتر آمریکا و میزان انبوه ذخایر استراتژیک طلایش، ارزش خود را با طلا می‌سنجید.

همان زمان هم شوروی‌ها مخالف بودند زیرا نگران استفاده سیاسی و ابزاری از این واحپولی بودند، اما وقتی بخش غالب آن ۴۴ کشور شرکت کننده به این پیمان پیوستند لذا عملا هیچ دولتی توان مقاومت در برابر سلطه دلار را نداشت.

رشد فزاینده اقتصادی کشورها بعد از پایان جنگ جهانی دوم و رشد چند برابری حجم تجارت جهانی، در ۱۹۷۱ ریچارد نیکسون رئیس‌جمهور وقت آمریکا را مجبور کرد تمهد آن کشور برای تبدیل دلار به طلا را کنار بگذارد زیرا به تناسب رشد تجارت جهانی که عموماً با دلار انجام می‌شد، ذخایر طلای آمریکا رشد نکرده بود.کمی پس از آن هم آمریکا تمین ارزش دلار بر مبنای طلا را رسماً کنار گذاشت. اما همچنان دلار ارز غالب بر تجارت کشورها باقی ماند به گونه ایی که علی رغم کاهش نسبی قدرت دلار و ظهور کم فروغ برخی ارزها جدید همچنان نیمی از تجارت جهان به وسیله دلار صورت می‌پذیرد.

در نتیجه باقی ماندن برندی به نام دلار در عرصه جهانی این امکان را به دولت‌های مستقر در واشنگتن داده است تا بخصوص در دو دهه اخیر استفاده ابزاری و سیاسی بیشتری از آن داشته باشند. بدین گونه هر کشوری را که نمی‌توانند همسو با سیاست‌های خود ببینند مورد تحریم بانک مرکزی خود قرار می‌دهند و آن را از تجارت قانونی با سایر کشورها و شرکت‌های جهان محروم می‌کنند. آن که در خصوص کشور ما مورد سواستفاده و حجهه چند باره قرار گرفته است.

واقعیت این است که در تمام نزدیک به ۸ دهه گذشته و علی‌رغم میل یقیه دولتها و قدرتها، هیچ ارز دیگری اعتماد به نفس و قدرت کافی برای جایگزینی دلار و یا حتی مقابله با آن را پیدا نکرده است. در ابتدای شکل گیری یورو امیهای به آن می‌رسفت، اما هم یورو و هم یوان چین نیاژمند زمان هستند تا پشتوانه های اقتصادی لازم را برای مقابله با دلار پیدا کنند. در این صورت کشورهایی مانند ما لازم است هر چه سریعتر به دنبال راه کارهای جایگزینی بهتری باشند تا اثر گذاری تحریم‌ها را خنثی کنند.

هر چند صداهای امید بخشی از وین و در جهت برداشته شدن تحریم‌های هسته‌ایی از جمله تحریم‌های بانکی به گوش می‌رسد و آمریکایی‌ها این را متوجه شدند که اولاً فشارهای حداکثری بر ایران کم اثر بوده است و دوماً یا تغییر دولتها در تهران سیاست کلی کشور تغییر راهبردی نخواهد داشت؛ اما باید توجه داشته باشیم نباید اجازه دهمیم تجارت ما وابسته به دلار سیاسی آمریکا باشد. لذا لازم است هزم‌مان با رفع تحریم‌ها به دنبال راه‌های جایگزین تجارت با دلار باشیم.

استفاده از ارزهای بومی با کشورهای همراه مانند چین، ترکیه،عراق، هند و سمی‌تواند بسیار راهگشا باشد. موضوعی که می‌تواند دستکم ۴۰ درصد تجارت کشورمان را از زیر سلطه دلار نجات بخشد و این آمار تعیین کننده‌ایست.

اصولاً چرا زمانی که بیشترین تجارت ما با چند کشور خاص است و آنها هم تمایل بسیاری برای استفاده از ارزهای خود کشور دارند، تلاش چندانی برای تحقق آن انجام نمی‌گیرد؟!

باید تأکید داشت هرچند همچنان مبنای تعیین نرخ اولیه پول کشورها برپایه همان اجلاس برتون ووزر برمنای دلار است اما زمانی که کشورهای مستقل از دلار کمتر در مبادلات تجاری خود استفاده کنند اولاً ارزش دلار و اهمیت آن کاسته خواهد شد؛ دوماً ارزش پول ملی افزایش می‌یابد و سوماً زاینهای تورمی رشد نقدینگی در کشورهای خود و بواسطه خلق پول ملی کاسته می‌شود؛ در عین حال جهانیان کمتر زبان‌های تورمی رشد نقدینگی دلاری ایجاد شده سالانه توسط فدرال رزرو آمریکا، تحمل خواهند کرد.همان‌طور که زمانی پوند انگلستان برترین و قدرتمندترین پول جهان بود اما جای خود را به دلار داد، دیر یا زود استیلای دلار نیز کاهش یافته و از میان می رود اما لازم است تا آن زمان کشورمان خود را از لگد پرائی‌های سیاسی این اسکناس مصون نگه دارد. لذا به نظر می‌آید با روی کار آمدن دولت جدید سیزدهم و نگاه بیشتر آن به ظرفیت‌های بومی داخلی می‌توان انتظار داشت با سرعت بالایی شاهد کاهش جدی وابستگی کشور به دلار در تجارت خارجی‌مان باشیم تا این سلاح آمریکا کارایی خود را عملاً از دست بدهد. این در حالی است که در کنار چین و روسیه، حتی برخی کشورهای قدرتمند اروپایی هم به دنبال سلو و کاری قدرتمند برای مقابله با برتری دلار بر تجارت خود و جهان هستند.

## بانک - بیمه - بورس

## اخبار

## ایران هفدمین کشور جهان در استخراج رمزارزها

مجرى طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها با اشاره به اینکه تاکنون ۳۶۴۶ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز با ۱۹۶ هزار ۲۳۳ دستگاه ماینر شناسایی و جمع می شده است، خاطرنشان کرد:توان مصرف برق این تعداد مرکز غیرمجاز رمزارز، بیش از ۵۷۰ مگاوات بود.

وی اضافه کرد: برای تولید این میزان برق و رساندن آن به محل مصرف، باید نیروگاهی به بزرگی ۸۰۰ مگاوات احداث می شد.خدادادی با بیان این که ماینر، دستگاه تولیدکننده رمزارز است در خصوص دلیل مصرف زیاد برق توسط این دستگاه ها گفت: رمزارز نوعی دارایی دیجیتال است که به صورت غیرمتمرکز تولید و نگهداری می شود و برای استخراج رمزارزها

خدادادی گفت: عامل اصلی شیوع پدیده استخراج غیرمجاز رمزارزها در ایران، وجود ترفه های مخفف حامل های انرژی و بسیار ناچیز در مقایسه با قیمت های جهانی است.

به گزارش پول نیوز، محمد خدادادی بهلولی با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر چین، روسیه، آمریکا، قزاقستان، کانادا، ایسلند و ایران ۷ کشوری هستند که بیشترین میزان استخراج رمزارز در آن ها صورت می گیرد.به گفته خدادادی عامل اصلی شیوع پدیده استخراج غیرمجاز رمزارزها در ایران، وجود ترفه های مخفف حامل های انرژی و بسیار ناچیز در مقایسه با قیمت های جهانی است.



انتظار داشته باشیم که اتفاق جدیدی در این بازار بیفتد.
وی ادامه داد: به واسطه بنیان اقتصادی ریس جمهور منتخب است که سمت و سوی بازار سرمایه یا صنایعی را که می توان روی آنها سرمایه گذاری بهتری انجام داد، مشخص می کند.
بلاتکلیفی در بازار سرمایه/ نجات اقتصاد ایران در گرو انتخاب صحیح تیم اقتصادی دولت جدید است
مهدی حیدرزاده در گفت و گو با پول نیوز و با بیان این مطلب افزود: بالطبع تا زمانی که تیم اقتصادی دولت تعیین تکلیف نشود، وضعیت بازار سرمایه در حالت نامشخص باقی خواهد ماند.

**افزایش نرخ دلار تا پایان سال**
حیدرزاده در خصوص نرخ دلار تا پایان سال ۱۴۰۰ تصریح کرد: به طور قطع

باید محاسبات ریاضی پیچیده ای توسط رایانه به صورت مستمر انجام شود که مستلزم مصرف برق زیادی است. وی یادآور شد: استخراج یک بیتکوین به بیش از ۳۰۰مگاوات ساعت برق نیاز دارد که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود ۲۵ هزار واحد مسکونی در یک شبانه روز است.خدادادی همچنین با مقایسه میزان مصرف یک ماینر با سایر وسایل خانگی گفت: مصرف برق یک ماینر۲ تا ۳ کیلوواتی به میزان ۲۵ پکنه یا ۱۵ کیلووات فریزر است.

خدادادی در عین حال افزود: ماینری با این مشخصات همچنین به اندازه ۵ کولر آبی یا یک کولر گازی برق مصرف می کند.

## یک کارشناس اقتصادی بیان کرد:

## بلا تکلیفی در بازار سرمایه

بودجه ما در خوش بینانه ترین حالت ممکن می تواند بودجه جاری ما را پوشش دهد و طبیعتاً بودجه عمرانی مثل سال های گذشته نخواهیم داشت.
افراد بسیار مجرب و باسابقه ای در این حوزه وجود دارد که دولت می تواند با به کارگیری آنها به سرمترزل مقصود برسد.
وی ادامه داد: به نظر می رسد که دولت در یک سال اول فعالیت خود فعالیت ویژه ای را نمی تواند انجام دهد که بتوانیم رنگ و بوی آن را در اقتصاد کشور احساس کنیم

و وضعیت کنونی در بخش های اقتصادی کشور تداوم خواهد داشت.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: با این حال مسئله ای که مشخص است این است که سیاست های خارجی شرایط اقتصادی ما را تعیین می کند و همه مسائل ما از اینجا شروع می شود که درنهایت به وضعیت تولید ما می رسد که از وضعیت بازار پول محور به بازار سرمایه محور بیایم و در این صورت کل نقشه راه اقتصاد ایران بهبود پیدا می کند.

حیدرزاده درخصوص راهکار پیشنهادی دولت جدید در انتخاب تیم اقتصادی خود بسیار دقت کند

برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور اظهار داشت: دولت جدید باید در انتخاب تیم اقتصادی مخصوصا در بازار پول و بازار سرمایه و صنعت بیمه بسیار دقت کند. این کسری بودجه وجود ندارد. احتمال می رود که دولت در فروش اوراق ناکام باقی بماند، چون تقاضایی برای آن وجود ندارد. بنابراین به سمت چاپ پول می رود و مجددا شاهد افزایش پایه پولی و افزایش نقدینگی و درنهایت کاهش ارزش ریالی خواهیم بود.این کارشناس اقتصادی در ادامه درخصوص نرخ سکه و طلا تا پایان سال جاری گفت: چون در بازار سکه و طلا عواملی غیر از عوامل موثر بر بازار دلار (مانند نرخ اونس) اثرگذارند ، از این رو نمی توان به طور دقیق درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار نظر کرد، اما به نظر می رسد به واسطه افزایش قیمت دلار، شاهد حباب در بازار سکه یا طلا خواهیم بود.

انتظار داشته باشیم که اتفاق جدیدی در این بازار بیفتد.
وی ادامه داد: به واسطه بنیان اقتصادی کشور، توهم افزایش قیمت دلار همچنان وجود دارد و باز این امر در راستای انتخاب تیم اقتصادی دولت جدید، در هاله ای از ابهام قرار دارد و نمی توان به طور دقیق درباره آن نظر داد. به عبارتی تا وقتی که تیم اقتصادی ریس جمهور مشخص نشود، سمت و سوی بازار هم تقریبا نامشخص باقی خواهد ماند.

انتظار داشته باشیم که اتفاق جدیدی در این بازار بیفتد.
وی ادامه داد: به واسطه بنیان اقتصادی ریس جمهور منتخب است که سمت و سوی بازار سرمایه یا صنایعی را که می توان روی آنها سرمایه گذاری بهتری انجام داد، مشخص می کند.
بلاتکلیفی در بازار سرمایه/ نجات اقتصاد ایران در گرو انتخاب صحیح تیم اقتصادی دولت جدید است
مهدی حیدرزاده در گفت و گو با پول نیوز و با بیان این مطلب افزود: بالطبع تا زمانی که تیم اقتصادی دولت تعیین تکلیف نشود، وضعیت بازار سرمایه در حالت نامشخص باقی خواهد ماند.

**افزایش نرخ دلار تا پایان سال**
حیدرزاده در خصوص نرخ دلار تا پایان سال ۱۴۰۰ تصریح کرد: به طور قطع

## رئیس سازمان بورس اعلام کرد:

## قیمت گذاری برای اقتصاد ایران سم است

قیمت گذاری دستوری چیزی جز توسعه رانت و تولید فساد در کشور ندارد.

دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: برخی گمان می‌کنند که می‌توان با قیمت‌گذاری دستوری زمینه ایجاد رفاه را در کشور و برای مردم فراهم کرد در حالی که این موضوع اشتباه است و تجربه نشان داده که تاکنون

این اتفاق رخ نداده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: با توجه به مسیری که اکنون برای معاملات طی می‌شود، تلاش ما این است تا کل معاملات سیمان وارد بورس کالا شود اما این اقدام جزو هدف اصلی ما در بورس نیست.

وی با بیان اینکه هدف ما راه‌اندازی کنسرسیوم صادراتی سیمان است، اظهار داشت: یکی از مسائلی که در بازار سیمان وجود دارد رقابت نامطلوب

صنعت سیمان برای صادرات در بازارهای صادراتی است، اگر بتوان فعالیت صادرات صنعت سیمان در قالب کنسرسیوم سیمان با هماهنگی صنعت سیمان راه‌اندازی کنیم ارزش افزوده‌ای که از محل صادرات سیمان به دست می‌آید، منابع ارزشمندی را برای صنعت سیمان ایجاد می‌کند.

دهقان دهنوی اظهار داشت: تجربه‌های موفقی در این زمینه در دنیا وجود دارد که امیدواریم با استفاده از آنها بتوانیم به موفقیت‌های خوبی دست پیدا کنیم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: رفع قیمت‌گذاری دستوری یکی از اهداف ما است، با ورود سیمان به بورس کالا و خارج شدن از قیمت‌گذاری دستوری منافع سهامداران که در پیشگاه رانت و فساد قربانی می‌شد به پایان خواهد رسید.

دهقان دهنوی به راه اندازی معاملات آتی واحدهای

### با دعوت به استفاده از خدمات «صاپ» بانک صادرات:

## برگزیدگان «همراهی ۲» صاپ یک میلیارد ریال جایزه گرفتند

کاربران از خدمات بانکداری غیرحضورى این اپلیکیشن عملیاتی شده، تمامی هموطنان و مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک‌های عضو شبکه شتاب می‌توانند ضمن معرفی و دعوت به عضویت دوستان و سایر کاربران برای نصب اپلیکیشن «صاپ»، امتیاز کسب کرده و با تداوم این دعوت در طول دوره‌های سه‌ماهه، بدون قرعه‌کشی از پنج میلیون ریال تا ۲۰۰ میلیون ریال جوایز این طرح برخوردار شوند.

با پایان یافتن مرحله دوم این طرح (اول فروردین‌ماه تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۰)، اسامی ۶۹ دارنده بیشترین امتیازات این طرح مشخص شد که بر این اساس، جایزه برتر این دوره به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال به مجتبی بیکی جوزم از استان کردکرفت، حسن گل‌آقاپور نیازی نفر دوم این طرح از استان مازندران برنده ۱۵۰ میلیون ریال، فاضل آموزگار نفر سوم از بوشهر برنده ۸۰ میلیون ریال، مصطفی خراسانی جلال‌آبادی نفر چهارم از کرمان برنده ۵۰

مسکن روستایی را به شعب ابلاغ کرده‌اند و به زودی سایر بانکها نیز پرداخت را آغاز می کنند.
حمیدرضا سهرابی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه ساخت مسکن در شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر و روستاها پیش از این ۵۰ میلیون تومان بود که به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده و به ساکنان این مناطق که تا کنون از وام‌های بنیاد استفاده نکرده‌اند پرداخت می‌شود. از روز ۹ تیرماه بانک‌های کشاورزی، تجارت و صادرات سهمیه خود را به استانها

ابلاغ کرده‌اند و طبیعتاً روند پرداخت طرف یکی دو روز آینده آغاز خواهد شد. سایر بانکها از جمله بانک مسکن و ملت نیز به زودی پرداخت را شروع می‌کنندوی افزود: قبلاً مدت بازپرداخت این تسهیلات ۱۵ ساله بود که به ۲۰ سال افزایش یافته است. بنابراین اقساط ماهانه آن به حدود ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد.مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه بنیاد در قالب برنامه‌های مختلف، احداث مسکن در شهرهای کوچک و روستاها را انجام می‌دهد گفت: یکی از این برنامه‌ها تفاهم‌نامه با سازمان برنامه و بودجه برای ساخت ۱۱۵ هزار واحد در حاشیه شهرها است که تا کنون ۶۴ هزار واحد در این زمینه به بهره‌برداری رسیده است.سهرابی تأکید کرد: در حوزه افراد دارای معلولیت هم احداث ۶۵۰۰ واحد به بنیاد مسکن محول شد که در روستاها ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت و ۸۵ میلیون تومان کمک بلاعوض به خانواده‌های دارای انتخاب ۶۹ کاربر برتر این طرح به مناسبت شصت و نهمین سال فعالیت بانک صادرات ایران صورت گرفته است.

پورابراهیمی:

## اصلاحات ساختاری بانک مرکزی در دستور کار مجلس قرار دارد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح اصلاحات در بخش‌های ساختاری و نظارتی بانک مرکزی، رابطه بانک مرکزی با دولت و استقلال بانک مرکزی در دستور کار مجلس قرار دارد.

محرمضرا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص اصلاح نظام بانکی گفت: در دولت فعلی و در هشت سال گذشته عملا اراده‌ای برای اصلاح نظام بانکی وجود نداشت، زیرا جلسات متعددی در مجلس در این خصوص تشکیل شد، اما نتیجه‌ای نداشت.

وی ادامه داد: بعد از تشکیل هر جلسه قرار شد دولت ۶ تا ماهه لایحه‌ای به مجلس ارائه دهد، اما عملاً و درنهایت به خاطر نبود اراده دولت، لایحه‌ای ارائه نشد.

پورابراهیمی گفت: به دلایل ذکر شده، مجلس طرحی در خصوص اصلاح بانک مرکزی ارائه کرده که کلیات این طرح در مجلس تصویب شد.

وی افزود: امیدواریم با تشکیل دولت بعدی اصلاحات لازم در خصوص این طرح با حضور کارشناسان انجام شود.

پورابراهیمی در خصوص این طرح گفت: اصلاح در بخش‌های ساختاری، نظارتی و اداره بانک مرکزی و همچنین رابطه بانک مرکزی با دولت و استقلال بانک مرکزی و موارد این چنینی در این طرح تصویب شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی دولت افزود: امیدواریم با تصویب این طرح بانک مرکزی بتواند اقدامات خود را به صورت مستقل از دولت انجام دهد.

وی گفت: جزئیات این طرح در آینده‌ای نزدیک در مجلس با حضور کارشناسان بررسی خواهد شد.

پورابراهیمی در پاسخ به این سوال که آیا اصلاحاتی نیز در خصوص ارائه تسهیلات از طرف بانک‌ها به تولیدکننده‌ها انجام خواهد شد یا خیر؟ گفت: بخشی از این اصلاحات به عملکرد بانک مرکزی برمی‌گردد که باید اصلاح شود و بخش دیگر آن نیز در خصوص قوانین بانکداری است که بعد از اصلاح قوانین بانک مرکزی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

## ارزش معاملات صندوق‌های طلا به ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: مجموع ارزش معاملات ۴ صندوق طلای موجود در بورس کالا تا پایان سال ۹۹ به بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال رسید. به گزارش خبرنگار مهر، حامد سلطانی نژاد امروز در آئین راه اندازی قراردادهای آتی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق طلا و معاملات سیمان در بورس کالای ایران گفت: اگرچه معاملات آتی سکه طلا در بورس کالا در سال ۹۷ متوقف شد، اما سرکه کالا در مسیر توسعه بازار آتی قدم برداشت و با ورود کالاهای کشاورزی و نقره، امروز یک دارایی از جنس طلا به بازار اضافه شد.

افزود: مجموع ارزش معاملات ۴ صندوق طلای موجود شامل زره، کبکان، عیار و لوتوس تا پایان سال ۹۹ به بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال رسیده که این روند نیز در مسیر رشد قرار دارد؛ این در حالی است که از جمله بورس‌هایی که قرارداد مشتقه صندوق‌های کالایی در آن‌ها راه‌اندازی شده می‌توان به بورس یوکس با سه صندوق، بورس توکیو ژاپن با دو صندوق و بورس اختیار معامله شیکاگو با ۶۷۹ صندوق سرمایه گذاری قرارداد اختیار معامله که مهم‌ترین آن‌ها به صندوق طلا، گاز طبیعی، نفت و نقره اختصاص دارد، اشاره کرد.

به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، در بحث مشخصات قراردادهای آتی واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری پشتوانه طلا، دارایی پایه این قراردادها واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری پشتوانه طلای لوتوس (طلا) بوده و اندازه قرارداد هزار واحد سرمایه گذاری پشتوانه طلای لوتوس (طلا) است.

وی افزود: همچنین حد نوسان قیمت روزانه مثبت و منفی ۵ درصد قیمت تسویه روزانه روز قبل و وجه تضمین نیز حدود ۲۵ درصد میانگین ارزش یک قرارداد است؛ سقف مجاز موقیتهای باز تعهدی نیز برای اشخاص حقیقی و حقوقی ۲۰۰ موقعیت در هر نماد است.سلطانی نژاد گفت: تاریخ سررسید این قرارداد ۲۰ مرداد ماه سال جاری بوده و ساعات معاملاتی نیز با هدف تسهیل متقاضیان از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۵ تعیین شده و دوره پیش گشایش ۱۰ تا ۱۰:۳۰ صبح است.وی اظهار داشت: آمار معاملات قراردادهای آتی در ۱۰ سال گذشته نشان می دهد

در سال ۹۷ با ثبت ارزش ۸۰۰ هزار میلیارد ریالی رکورد معاملات آتی در بورس کالا شکسته شد که بیانگر عبق بالای این معاملات و استقبال بالای سرمایه‌گذاران از این ابزار معاملاتی است.به گفته سلطانی نژاد، به شروع مجدد معاملات سیمان در بورس کالای ایران اشاره کرد و گفت: از ماه ها قبل مذاکره و تفاهم با شرکت‌ها و هلدینگ‌های سیمانی آغاز شد که مذاکرات با شرکت‌های سیمانی در حال انجام است.وی اظهار داشت: بخش بزرگی از ورود موفق سیمان به بورس کالا مرهون اقدامات شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی بوده است که بالای ۹۰ درصد معاملات فعلی از سوی زیرمجموعه های شستا انجام شده است.

## ۱۶۹ دستگاه انواع ناوگان ریلی وارد شبکه حمل و نقل ریلی کشور شد

۱۶۹ دستگاه انواع ناوگان ریلی شامل لکوموتیو، واگن باری و واگن مسافری ساخت و بازسازی شده در داخل وارد شبکه ریلی شد.

به گزارش ایرنا، در مراسم توسعه ناوگان ریلی، ۱۶۹ دستگاه جدید انواع ناوگان وارد شبکه ریلی شد. این ناوگان شامل ۲۵ دستگاه واگن باری دو محوره حمل کانتینر، ۲۰ دستگاه واگن حمل غلات، ۲۰ دستگاه واگن لیدار ساخت واگن پارس، ۵ دستگاه واگن لبه بلند ساخت واگن‌سازی کوثر و ۷۶ دستگاه و اگن لیه‌بلند ساخت فولاد درخشان اراک است. جمع ناوگان باری شامل ۱۵۶ دستگاه به ارزش ۱۹۸ میلیارد تومان است که ۵ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی دارد.

همچنین امروز یک دستگاه لکوموتیو باری نوع مینا۴ وارد شبکه ریلی می‌شود و ۲ دستگاه لکوموتیو سبک و سنگین بازسازی شده، جمعاً به ارزش ۷۴ میلیارد تومان برای ۸۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.

امروز هم چنین ۱۰ دستگاه واگن خواب در داخل بازسازی و ارتقاء یافته است که ۸۰ میلیارد تومان ارزش دارد و برای ۳۲نفر اشتغال ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، سال گذشته در چندین مرحله، انواع ناوگان جدید ساخت داخل وارد شبکه ریلی شد که در پی آن تا یک میلیون نفر جابجایی مسافر در شبکه ریلی را نسبت به ابتدای دولت تدبیر و امید افزایش داد.



## فهرست اولویت‌های صنعتی و معدنی در دولت مصوب شد

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: فهرست اولویت‌های صنعتی و معدنی با رعایت ملاحظات آمایشی و تعادل‌بخشی منطقه‌ای در ۹ فصل به تأیید و تصویب هیات دولت رسید.

به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سعید زردنی» افزود: با استناد به ماده ۴۶ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، این وزارتخانه موظف است نسبت به تعیین فهرست اولویت‌های صنعتی و معدنی اقدام کند.

وی بیان‌داشت: با نظرخواهی از بخش‌های مختلف، تشکل‌ها، انجمن‌های بخش خصوصی و صاحب‌نظران صنعتی و معدنی، این فهرست نهایی و تقدیم هیات دولت شد.

زردنی خاطر‌نشان کرد: این اقدام به منظور رونق تولید، نوسازی صنایع، حمایت هدفمند از صنایع دارای اولویت سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و همچنین توسعه صادرات غیر نفتی انجام شد.

طبق توضیحات وی، محصولات در صنایع پان‌ویستی از نفت و گاز مبتنی بر دانش پایه و فناوری‌های جدید از قبیل مواد پلیمری، مواد

اولیه و موثر دارویی، پلیتفرم‌های واکسن انسانی و حیوانی، انواع جدید و نوترکیب و زیست‌فناورانه محصولات دارویی، فرآورده‌های بهداشتی دارای ارزش افزوده بالا، رنگ و پوشش‌های مشابه دارای قابلیت صادراتی و کاتالیست‌های پتروشیمی و خودرویی، محصولات فلزات اساسی دارای ارزش افزوده بالا و مبتنی بر فناوری های جدید به‌ویژه محصولات آلژیاری مخصوص ضد زنگ، محصولات غذایی و آشامیدنی با قابلیت صادراتی از قبیل انواع افزودنی‌های مجاز صنعت غذا (انواع رنگ خوراکی، اسانس، آنزیم، امولسیفایر، فیبر سفید غذایی)، تولید مواد اولیه پایه صنعت شسیر خشک‌ک طفلان نظیر شیرخشک کم چرب پایه نوزاد(SMP)، لاکتوز منو هیدرات، تولید مواد اولیه پایه مکمل‌های غذایی شامل اسیدهای چرب امگا ۳، **DHA**، اسید آراشیدوئیک و اسیدهای آمینه ضروری، پودر آب پنیرگرید دارویی، پروبیوتیک انسانی و حیوانی و استارترهای لبنی، در فهرست اولویت‌های صنعتی و معدنی است که به تأیید دولت رسیده است.

معاون وزیر صنعت اظهار داشت: وسایلی نظلیه موتورز از قبیل انواع خودروهای سبک و سنگین، موتورسیکلت‌های برقی، تجهیزات حمل و نقل دریایی و ریلی و قطعات و مجموعه‌های مورد نیاز، ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی و معدنی با اولویت موتور، توربین، انواع پمپ و کمپرسور، انواع پلبرینگ، چرخ دنده، تجهیزات مکانیکی انتقال نیرو، ماشین‌آلات معدنی، ماشین ابزار و ماشین آلات خطوطا تولید، محصولات لاستیکی و پلاستیکی دارای ارزش افزوده بالا با اولویت لاستیک خودروهای تجاری، ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی، لوازم‌خانگی، وسایل ارتباطی و رایانه‌ای، تجهیزات پزشکی و اپتیک با تکنولوژی

متوسط به بالا، محصولات صنایع سبک مبتنی بر روش‌های نوین تولید با اولویت منسوجات، پوشاک و محصولات چرمی، خمیر کاغذ و محصولات سلولززی، محصولات دانش‌بنیان با فناوری‌های پیشرفته از قبیل انرژی‌های تجدیدپذیر، مواد پیشرفته، پلیتفرم‌های باتری به‌ویژه باتری‌های لیتیومی، فناوری مرتبط با ژنوم و ژنتیک، سنسوج روتر مخابراتی، ذخیره ساز ها (Storage) فناوری‌های مرتبط با 5G -مودم، فناوری‌های مبتنی بر انقلاب صنعتی چهارم نظیر پرنت‌مانه‌ها سه بعدی، اینترنت اشیا، رایانش ابری، تحلیل کلان داده‌ها و سنسورها، در فهرست اولویت‌های صنعتی و معدنی که به تأیید دولت رسیده به چشم می‌خورد.

## اخبار

## وزیر صمت: سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع کاشی در کشور تولید می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنعت کاشی رونق مناسبی یافته و اکنون سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع کاشی در کشور تولید می‌شود.

علیرضا زرم‌حسینی روز شنبه در حاشیه بازدید از شرکت بهفام سرام زرین تربت حیدریه در گفت و گو با خبرنگاران ابراز امیدواری کرد که سیاست کشور در مسیر تقویت تولید داخلی ادامه یابد.

وی اظهار کرد: کشور در خصوص صنعت لوازم خانگی هم وضعیت مطلوبی دارد به گونه ای که سال قبل ۱۵ میلیون عدد لوازم خانگی تولید داشتیم که عمدتاً صادرات‌محور است، و استان خراسان رضوی نیز به لحاظ سرمایه اجتماعی و نیروی متخصص وضعیت

یک کارشناس اقتصادی، دلالی زمین و مسکن را از عوامل قرار نگرفتن ایران در شبکه اقتصاد جهانی دانست و گفت: امروزه خرید و فروش زمین و مسکن به کالای سرمایه‌ای و به شغل دلالی برای یک عده خاص رانت‌خوار وابسته به شهرداری و مراکز قدرت تبدیل شده و درآمد سرشار آن توسط افراد غیرمصرف کننده روز به روز افزایش می‌یابد.

کلی شماعتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اقتصاد دلالی زمین و مسکن که مسبب بیشتر آن بانکها و موسسات مالی هستند موجب شده ایران در شبکه اقتصاد جهانی قرار نگیرد و از موابت تولید شبکه‌ای بهره مند نباشد. یکی از عوامل این اقتصاد دلالی و پول‌پاشی، تفکرات غلط لیبرالیسم در برخی از مدیران و سیستم مالی کشور است.

### وابستگی ۱۳۰۰ شغل به بازار مسکن

وی افزود: توجه به مدیریت و تولید مسکن در کشور به عنوان یکی از بخش‌های مهم و اشتغالزا که بیش از ۱۳۰۰ شغل را دربرمی‌گیرد در توسعه اقتصادی کشور بسیار مهم است. تولید و توسعه مصالح ساختمانی و ساخت مسکن به صورت مجتمع‌های مسکونی با تجمع پلاکهای مسکونی در بافت‌های فرسوده شهری و روستایی و شهرکهای مسکونی و کار و تولید در اراضی بایر درون و برون یا حاشیه شهرها بر اساس اصول شهر سازی سالم و شهر زیست پذیر به توسعه اشتغال و رونق و سرزندگی کمک می‌کند.

این استاد دانشگاه، نظارت بر بازار و معاملات زمین و مسکن و نظارت بر زنجیره تولید و توزیع کالا و معاملات

خوبی دارد و طرح‌های گذشته با پیگیری های مسوولان در حال به نتیجه رسیدن است.

وزیر صمت که به خراسان رضوی سفر کرده است امروز به همراه تعدادی از معاونان و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت، در بدو ورود به تربت حیدریه مورد استقبال معاون استاندار و فرماندار ویژه این شهرستان و جمعی از مسوولان محلی قرار گرفت.

قرار است طرح بهفام سرام فجر زرین تربت حیدریه توسط وزیر صمت افتتاح و شرکت سرام آرای فجر زیرک‌کنگ زنی شود و نشست با فعالان اقتصادی تربت حیدریه از دیگر برنامه های وزیر صمت، معدن و تجارت عنوان شده است.

## اقتصاد کلان

## وزیر صمت: سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع کاشی در کشور تولید می‌شود

طرح سرام آرای فجر زرین شامل سه مرحله است که مرحله نخست آن با اعتبار ۷۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات بخش خصوصی در حال اجراست و شروع عملیات اجرایی آن سال ۱۳۹۹ بوده و تا پایان دهه فجر امسال به بهره برداری رسیده و برای ۱۵۰ نفر به طور مستقیم شغل ایجاد می‌کند و تکمیل ۲ مرحله دیگر این طرح ۲۴ ماه زمان می‌برد.

عملیات اجرایی طرح بهفام سرام فجر زرین نیز سال ۱۳۹۹ آغاز و با اعتبار ۶۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات بخش خصوصی تکمیل شده است که سالانه ۹ هزار تن کاشی‌ تزینی تولید می‌کند و با افتح آن برای ۷۵ نفر ایجاد اشتغال شده است.

### یک کارشناس اقتصادی:

# بانک‌ها و شهرداری‌ها از عوامل دلالی مسکن هستند



این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: باید مجوز بلندمرتبه‌سازی حتی برج‌سازی محل سکونت و کار با رعایت استانداردها و فضاهای باز و ارائه خدمات عمومی لازم وابسته به شهرداری و مراکز قدرت تبدیل شده و درآمد سرشار آن توسط افراد غیرمصرف کننده روز به روز افزایش می‌یابد. در این راستا تأکید بر عدم پاکوت ساخت و نوسازی و بازآفرینی شهرها زمین، مسکن و منابع ضروری است. باید امکانات، سرمایه‌ها و بخش مالی اقتصاد کشور تماماً شفاف سازی شود و در چرخه تولید و توسعه قرار گیرد.

وی با بیان اینکه تولید، زمینه‌ساز قرارگیری در شبکه اقتصاد جهانی و روابط دیپلماتیک می‌شود گفت: باید همزمان با توسعه شهری، روستاها را بازسازی کرد و توسعه داد و با بهبود توزیع متعادل بودجه

روستایی و شهرکهای مسکونی و کار و تولید در اراضی بایر درون و برون یا حاشیه شهرها بر اساس اصول شهر سازی سالم و شهر زیست پذیر به توسعه اشتغال و رونق و سرزندگی کمک می‌کند. این استاد دانشگاه، نظارت بر بازار و معاملات زمین و مسکن و نظارت بر زنجیره تولید و توزیع کالا و معاملات مالیات مضاعف دریافت شود.



### مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی خواستار شد

# ترسیم راهبردی جدید برای کاهش خام‌فروشی

وی ضمن اشاره به امضای قرارداد با انجمن سنگ‌آهن، پیمانکاران و یکی از تولیدکنندگان ماشین‌آلات در ابتدای سال جاری، بر حمایت از تولیدات نهاده‌های معدنی و ماشین‌آلات معدنی داخل کشور که محصول مورد نیاز در همه صنایع محسوب می‌شود، تأکید کرد و آن را از برنامه‌های آینده صندوق فرآوری ر سرمایه‌های معدن کاران به استفاده از ماشین‌آلات تولید داخل، یارانه سودی به میزان چهار درصد با مصوبه سازمان ایمنیدرو

در نظر گرفته شده تا هزینه مالی استفاده از ماشین‌آلات داخلی برای معن‌کاران کاهش یابد و بازار رقابت‌پذیرتر شود، ضمن آن که دو درصد یارانه جهت تسهیلات استارت‌آپ‌ها و نیز معدن‌کاری سبز که یکی از ارکان توسعه برای همه کشورهای دنیا محسوب می‌گردد، درنظر گرفته شده است. بخش استخراج معدن، نیازمند یک نگاه جدید و زیرساختی است. صندوق است که به موجب آن، صندوق به مثابه بانکی معدنی نزد مسئولان سیاست‌مداران تلقی و از محل منابع دولتی، منابع جدیدی برای این بخش درنظر گرفته شود.

دهقانی ضمن یادآوری وجود ضعف در بخش استخراج بر خلاف فرآوری و استخراج به دلیل عدم‌توانایی در استفاده از منابع داخلی، افزود: در این حوزه نیازمند حمایت از شرکتهای کشفانی از کانال صندوق و از محل منابع



### وزیر راه:

# حکم تخلیه برای مستاجران صادر نمی‌شود

مستاجران به قوت خود باقی است، افزود: این مصوبه لازم‌الاجرا است و به خاطر جلوگیری از انتقال وپروس کرونا تصویب شده است. اسباب‌کشی عامل بزرگ انتقال وپروس است؛ بنابراین ستاد ملی مقابله با کرونا آن را ممنوع کرده است.مسئله‌ی درباره ضرورت اجرائی تمدید قراردادهای اجاره، تصریح کرد: ضمن اینکه لازم است مستاجران تمهداتی که در مصوبه آمده است را رعایت کنند، قرارداد تمامی مستاجران تمدید می‌شود.

## راهکارهای پیشنهادی برای کنترل تورم

مهدی کریمی تفرشی، عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران

افزایش نرخ ارز، کسری بودجه دولت و رشد نقدینگی توامان با بحران کرونا از عوامل موثر بر نرخ تورم بوده‌اند.

کنترل تورم و حمایت از معیشت مردم بدون تصویب و اجرایی شدن بخش‌هایی از اصلاح ساختار بودجه امکان‌پذیر نیست، بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر با وجود اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی، شاهد افزایش چشمگیر قیمت و در نتیجه، کاهش قابل توجه مصرف این کالاها در داخل کشور بوده‌ایم (مثلا مصرف گوشت گوسفند در این دوره زمانی حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است)؛ اتفاقی که نشان‌دهنده فشار قابل توجه وارد شده به زندگی عموم مردم به خاطر تورم بوده است.

تورم متناسب با اختلاف بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد تولید افزایش می‌یابد و نباید فراموش کنیم که مستقل از بحران کرونا، رشد اقتصادی تحت تأثیر تحریم‌ها در سال‌های ۹۷ و ۹۸ منفی ۴.۵ و منفی هفت درصدی بوده است.

به‌طور قطع افزایش نرخ ارز، کسری بودجه دولت و رشد نقدینگی توامان با بحران کرونا از عوامل موثر بر نرخ تورم بوده‌اند. مالیات یکی از راه‌های جایگزین نفت برای جبران کسری بودجه دولت است، اما وضع مالیات باید مدیریت شده و طبق برنامه خاصی باشد. مثلا مالیات بر خانه‌های خالی و خودروهای لوکس می‌تواند یکی از این برنامه های کارآمد باشد که فشار کمتری بر اقشار ضعیف و کم درآمد وارد می‌کند.

دولت باید برای حذف رانت های بزرگ و فساد به خصوص در عرصه واردات فکری اساسی کند که از جمله این مسائل تغییر مسیر از ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیچایی است.

کنترل نرخ و نوسانات ارز که از عوامل کلیدی در کنترل تورم است، نیازمند بهبود شرایط تجارت

خارجی کشور و بازگشت ارز حاصل از صادرات و همچنین ضرورت مداخله بانک مرکزی است. صیانت از ذخایر ارزی کشور از ضروریات است. پیمان‌سپاری ارزی نیز از ابزارهای مهم برای کمک به بازگشت ارز صادراتی به ذخایر ارزی کشور است.

ابزارهایی مانند کالابرج الکترونیک، دسترسی عموم مردم بخصوص اقشار ضعیف به کالاهای اساسی با قیمت مناسب را تسهیل می‌کند، اقدامی که در بسیاری از کشورهای جهان از جمله آمریکا، سال‌هاست در حال اجراست.

آنچه مسلم است در صورتی که محیط اقتصاد کلان در شرایط باکالفتیکی و نااطمینانی و انتظار نسبت به تغییرات محیط بین‌المللی قرار گیرد، این موضوع می‌تواند حتی رشد اقتصادی را در سال پیش رو، نزدیک به صفر و حتی در دامنه منفی قرار دهد.

در پایان خاطر‌نشان می‌شود نرخ تورم در صورتی که دولت برای جبران کسری بودجه خود راهی غیر از استفاده از منابع بانک مرکزی را اختیار کند، می‌تواند در بازه زمانی ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ به ۱۵.۵ درصد نیز کاهش پیدا کند.

## توسعه بازار نانو گرافن ایران باکمک غول فولادسازی برزیل

یک شرکت دانش بنیان ایرانی و شرکت گرادو که توسط غول تولیدکننده فولاد برزیل تاسیس شده است، قرارداد همکاری برای توسعه گرافن و تولید آن در مقیاس صنعتی منعقد کردند.

به گزارش روز شنبه ستاد توسعه ویژه فناوری نانو، سرورشی نظریه مدیر شرکت نانوآکسپلور از انعقاد قراردادی با شرکت گرادو برزیل خبر داد. این شرکت توسط غول تولیدکننده فولاد برزیل یعنی گرادو تاسیس شده تا وارد حوزه کسب و کار گرافن شود. شرکت نانوآکسپلور با انعقاد این قرارداد، دامنه کسب و کار خود را توسعه می‌دهد.

شرکت نانوآکسپلور (NanoXplore) با انعقاد توافق‌نامه‌ای چندساله با شرکت گرادو گرافن (Gerdao Graphene LTDA) موقعیت خود را به‌عنوان تولید و و توزیع‌کننده گرافن تقویت می‌کند.گرادو گرافن یک شرکت تازه متعلق به شرکت گرادو، بزرگترین تولیدکننده فولاد برزیل و یکی از بزرگترین تولیدکنندگان فولاد در جهان است. گرادو گرافن برای توسعه و بازاریابی محصولات مبتنی بر گرافن توسط این غول فولادسازی برزیل تاسیس شده است.شرکت گرادو یکی از علاقه‌مندان به حوزه گرافن است. این شرکت چهار سال پیش تحقیق در مورد گرافن را آغاز کرد در ادامه با مرکز نوآوری مهندسی گرافن دانشگاه منچستر همکاری‌هایی را آغاز کرد تا تحقیقات بیشتری انجام دهد. گرادو گرافن از روابط مشتریان و تأمین‌کنندگان شرکت مادر (یعنی گرادو) بهره‌مند می‌شود و این مزیت به گرادو فرصت‌های کسب تا از این همکاری‌ها برای ایجاد فرصت‌های کسب و کار جدید در بخش کرافنی از طریق کانال‌های فروش، خرید و برنامه‌های فنی موجود استفاده کند. نظریه‌ها از مدیران این شرکت دانش بنیان گفت: این توافق‌نامه نشان‌دهنده گام مهم و رو به جلو دیگری در گسترش کاربردهای گرافن در مقیاس صنعتی است و مشتریان را با بازارهای مختلف به ویژه بازارهای بتن و ساخت و ساز هدف قرار می‌دهد. این توافق‌نامه به تقویت موقعیت رهبری ما در بازار گرافن کمک خواهد کرد و این پتانسیل را دارد که تقاضای گرافن را بیشتر از آنچه نانوآکسپلور در حال حاضر تولید می‌کند، ایجاد کند.

## مدیرعامل شرکت برق استان: سالانه ۳۰ میلیارد تومان برای بهسازی شبکه برق در گلستان هزینه می شود



گرگان-میلاد زواریسی خبرنگار روزنامه مملکت-مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: سالانه ۳۰ میلیارد تومان برای بهسازی شبکه برق روستایی و شهری در گلستان هزینه می شود. علی اکبر نصیری در اظهار کرد: در ایام برگزاری کنکور نیروهای آمدادی برق گلستان آماده باش هستند تا مشکلی برای حوزه‌های امتحانی ایجاد نشود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در خصوص اعتبارات رفع فرسودگی‌های شبکه افزود: سالانه ۳۰ میلیارد تومان بودجه برای بهسازی شبکه‌های برق شهر و روستا اعتبار داریم که جذب می‌شود.

وی بیان کرد: همچنین برنامه‌ای برای تبدیل شبکه مسی به خودنگهدار وجود دارد که بر اساس برنامه پنج ساله، سالی هزار کیلومتر پیش بینی شده و اگر انجام شود به پایداری و رفع فرسودگی کمک خواهد کرد.

نصیری با اشاره به اپلیکیشن برق من، گفت: با نصب این اپلیکیشن مشترکان می‌توانند از هشت خدمت بهره مند شده و همچنین خاموشی‌ها در آن اطلاع رسانی می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان اضافه کرد: در سال گذشته هزار ماینر در استان کشف و در سال جاری هم تاکنون کشفیات به ۳۰۰ دستگاه رسیده است.

وی ادامه داد: ۴۷ درصد برق در گلستان توسط شبکه خانگی، ۷۶ درصد در بخش تجاری، ۱۶۶ درصد در بخش صنعت، ۱۹۶ درصد در بخش کشاورزی و ۸۳۳ درصد در بخش عمومی مصرف می‌شود.

## در مراسم روز دریانورد، انجام شد؛ تقدیر از دریانورد نمونه بوشهری با حضور مقامات



## کشوری و لشکری

بوشهر-ایراهیمی-خبرنگار روزنامه مملکت -در مراسم گرامیداشت روز دریانورد از حسین علی ثانی توکل بعنوان دریانورد نمونه، تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی، مراسم گرامیداشت روز دریانورد، با حضور مهندس اسلامی وزیر راه و شهرسازی، محمد راستاد مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و اعضای هیئت عامل، مدیران ارشد ارگان‌های دریایی و دریانوردان و کشور برگزار شد که در این آئین دریانورد بوشهری حسین علی ثانی توکل بعنوان دریانورد نمونه معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.

گفتنی است، ثانی توکل فرمانده شناور عملیاتی ناچی ۹ مستقر در جزیره خارگ میباشد که به پاس تلاش‌های مستمر و انجام عملیتهای متعدد امداد و نجات دریایی در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بعنوان دریانورد نمونه کشوری شناخته شده است.

## هم سطح سازی و سنگ فرش ۲۰هزار متر مربع از پیاده روهای شهرآمل

آمل - خبرنگار روزنامه مملکت-شهردار آمل گفت؛ در ۹ ماهه نخست سال جاری ۲۰ هزار متر مربع از پیاده رو های سطح شهر هم سطح سازی و سنگ فرش (موزائیک کاری) می شود. به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری آمل، سید حمید هاشمی با اعلام این خبر افزود: ایجاد زیبایی بصری و رفاه شهروندان جهت عبور و مرور آسان تر از وظایف شهرداری است که با انجام کف سازی پیاده روهای سطح شهر آمل، این خدمت از شهرداری در حال انجام است. وی تصریح کرد، برای انجام این کار قراردادی ۹ ماهه به ارزش ۴۰ میلیارد ریال با پیمانکار منعقد شده که هم اکنون مطابق اولویت پروژه در حال اجراست. شهردار آمل اظهار داشت: کل مترتاز این پروژه در سال جاری ۴۰هزار متر مربع تعریف شده است که تا کنون ۷هزار متر مربع از آن در خیابان امام رضا (ع)، مدرس و میدانی قائم اجرا شد.

## شهرستان

### اخبار

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمانشاه:

## برای بازگشت راهیان به لیگ یک با فدراسیون فوتبال رایزنی می کنیم

دسته اول مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت و امیدوارم نتیجه لازم حاصل شود.

مدیرکل ورزش و جوانان کرمانشاه با اشاره به دغدغه مندی آقای باروند برای بازگشت دوباره راهیان به لیگ دسته اول، ادامه داد: طی یکی دو روز آینده مجدداً با ایشان صحبت و تلاش می کنیم زامی را برای سفر به تهران و دیدار با رییس فدراسیون فوتبال مشخص کنیم.

وی با بیان اینکه در هفته های گذشته قرار بود دیدار استاندار کرمانشاه و خادم رییس فدراسیون فوتبال انجام شود، یادآور شد: این دیدار به خاطر بازی های تیم ملی فوتبال در زیر گروه مقدماتی جام جهانی و سفر تیم کشورمان به بحرین به تعویق افتاد.

رجیمی تصریح کرد: بازگشت دوباره راهیان به لیگ دسته اول کار ساده ای نیست ولی عزم استان به مدیریت استاندار جزم است که حتما این کار انجام و فوتبال کرمانشاه به حق خود که داشتن تیمی در رقابت های لیگ آزادگان است، برسد.

مدیرکل ورزش و جوانان کرمانشاه گفت: قطعاً حضور

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگار روزنامه مملکت -سرای بازگشت راهیان به لیگ یک با فدراسیون فوتبال رایزنی می کنیم

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمانشاه گفت: برای بازگشت دوباره راهیان به رقابت‌های لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور با رییس و مدیران فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی‌های لازم را انجام خواهیم داد.

«صابر رجیمی» اظهار داشت: پیگیری های لازم برای دیدار با رییس فدراسیون فوتبال در حال انجام است و امیدوارم هرچه سریعتر این اتفاق رخ داده و نماینده فوتبال استان از بلاکلیفی خارج شود.

وی افزود: آقای باروند استاندار کرمانشاه نیز از مدت ها قبل به صورت جدی پیگیر وضعیت تیم راهیان و بازگشت این تیم به لیگ آزادگان بوده و مرتب وضعیت نماینده استان را رصد می کند.

رجیمی با بیان اینکه استاندار کرمانشاه نیز در دیدار با رییس فدراسیون حضور خواهد داشت، خاطر نشان کرد: به صورت جدی موضوع بازگشت دوباره راهیان به لیگ

ساری - امیری فر-خبرنگار روزنامه مملکت- دکتر توح اسدی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور در بیمارستان آیت الله طالقانی شهرستان چالوس از بخش‌های مختلف این بیمارستان بازدید کرد.

دکتر اسدی در این بازدید ضمن بررسی

وضعیت روند ارائه خدمات رسانی به بیماران بستری در بخش‌های اورژانس، از بخش‌های مختلف این بیمارستان بازدید کرد و فرآیندهای اقدامات کنترل عفونت در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سیستم‌های تهویه بخش‌های کرونایی، سامانه‌های برخط ارسال اطلاعات بیماران تریاژ به

سامانه تریسینگ بهداشت و سیستم‌های اکسیژن رسانی و دستگاه‌های اکسیژن ساز را مورد ارزیابی قرار داد و از تلاش‌های کادر درمانی این مرکز قدردانی کرد.

و در ادامه معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور در بیمارستان امام خمینی(ره) شهرستان نور از



تیمی از استان در مسابقات لیگ دسته اول منابع بسیاری برای ورزش استان به همراه خواهد داشت و ما نیز همه توان خود را به کار بسته ایم که به یاری خداوند این مهم محقق شود.

وی در پایان گفت: امیدوارم با توجه به زمان نه چندان زیادی که برای آغاز فصل جدید لیگ دسته اول باقی مانده است تکلیف تیم راهیان هرچه سریعتر مشخص و حضور آنها در این مسابقات قطعی شود.

تیم فوتبال راهیان کرمانشاه تنها نماینده فوتبال استان در مسابقات لیگ دسته اول فصل ۹۴-۹۳ بود که در پایان این رقابت‌ها به شکل عجیبی به لیگ دسته ۲ سقوط کرد، موضوعی که از همان زمان مسوولان باشگاه زیر بار آن نرفته و اقدامات قانونی خود را برای بازگشت دوباره به این رقابت‌ها آغاز کردند.

پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سیستم‌های تهویه بخش‌های کرونایی، سامانه‌های برخط ارسال اطلاعات بیماران تریاژ به سامانه تریسینگ بهداشت و سیستم‌های اکسیژن رسانی و دستگاه‌های اکسیژن ساز را مورد ارزیابی قرار داد و از تلاش‌های کادر درمانی این مرکز قدردانی کرد.

## بازدید معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران از بیمارستان‌های آیت الله طالقانی چالوس و امام (ره) نور

آب در ۵۷ شهر و ۳۸۰ روستای تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ برطرف شود.

به ادامه این مراسم مدیرعامل خیریه مهر کوثر گفت: این خیریه با هدف مصرف بهینه آب و جاری شدن دائمی زاینده رود در سال ۱۳۹۸ پایه گذاری و درسال ۹۹ فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرد.

حسین مولایی با اشاره به هدف فعالیت این خیریه که بهینه سازی مصرف آب در بخش‌های مختلف است، اعلام کرد: اعضای خیریه مهر کوثر که افراد صاحب نظر در بخش آب شرب، کشاورزی و صنعت هستند، تمام تلاش خود را برای نجات اصفهان از چالش کم آبی انجام می دهند.

دستگاه ساخت: آبفای اصفهان هشت سال است که به طور مستمر در برنامه رادیویی جاری حیات مردم را به مصرف درست آب ترغیب می کند.

امینی تاملین پایدار آب شرب جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در استان را ضروری برشمرد و اظهار داشت: راه اندازی سامانه دوم آبرسانی از نان شب برای اصفهانی‌ها واجب تر است چرا که درحال حاضر برای تامین آب شرب پایدار با کمبود ۴،۳ مترمکعب آب در ثانیه مواجه هستیم. وی راه برون رفت از چالش کم آبی در اصفهان را بهره برداری از سامانه دوم آبرسانی دانست و گفت: انتظار می رود در آینده نزدیک با راه اندازی فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی، مشکل کاهش فشار

مدیر عامل آبفای استان :

## آب شرب در اصفهان لیتر به لیتر مدیریت می شود

اصفهان به صورت لیتر به لیتر صورت می گیرد و سعی شده تا آب به صورت عادلانه بین شهروندان و روستاییان توزیع شود.

هاشم امینی افزود: هم اکنون بیش از ۸۷ درصد مشترکین خانگی کمتر از الگو آب مصرف می کنند و این امر بیانگر فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در اصفهان است.

اصفهان است، برسد.

مدیرکل ورزش و جوانان کرمانشاه گفت: قطعاً حضور

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگار روزنامه مملکت -سرای بازگشت راهیان به لیگ یک با فدراسیون فوتبال رایزنی می کنیم

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمانشاه گفت: برای بازگشت دوباره راهیان به رقابت‌های لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور با رییس و مدیران فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی‌های لازم را انجام خواهیم داد.

«صابر رجیمی» اظهار داشت: پیگیری های لازم برای دیدار با رییس فدراسیون فوتبال در حال انجام است و امیدوارم هرچه سریعتر این اتفاق رخ داده و نماینده فوتبال استان از بلاکلیفی خارج شود.

وی افزود: آقای باروند استاندار کرمانشاه نیز از مدت ها قبل به صورت جدی پیگیر وضعیت تیم راهیان و بازگشت این تیم به لیگ آزادگان بوده و مرتب وضعیت نماینده استان را رصد می کند.

رجیمی با بیان اینکه استاندار کرمانشاه نیز در دیدار با رییس فدراسیون حضور خواهد داشت، خاطر نشان کرد: به صورت جدی موضوع بازگشت دوباره راهیان به لیگ

ساری - امیری فر-خبرنگار روزنامه مملکت- دکتر توح اسدی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور در بیمارستان آیت الله طالقانی شهرستان چالوس از بخش‌های مختلف این بیمارستان بازدید کرد.

دکتر اسدی در این بازدید ضمن بررسی

وضعیت روند ارائه خدمات رسانی به بیماران بستری در بخش‌های اورژانس، از بخش‌های مختلف این بیمارستان بازدید کرد و فرآیندهای اقدامات کنترل عفونت در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سیستم‌های تهویه بخش‌های کرونایی، سامانه‌های برخط ارسال اطلاعات بیماران تریاژ به

سامانه تریسینگ بهداشت و سیستم‌های اکسیژن رسانی و دستگاه‌های اکسیژن ساز را مورد ارزیابی قرار داد و از تلاش‌های کادر درمانی این مرکز قدردانی کرد.

و در ادامه معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور در بیمارستان امام خمینی(ره) شهرستان نور از

دستگاه ساخت: آبفای اصفهان هشت سال است که به طور مستمر در برنامه رادیویی جاری حیات مردم را به مصرف درست آب ترغیب می کند.

امینی تاملین پایدار آب شرب جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در استان را ضروری برشمرد و اظهار داشت: راه اندازی سامانه دوم آبرسانی از نان شب برای اصفهانی‌ها واجب تر است چرا که درحال حاضر برای تامین آب شرب پایدار با کمبود ۴،۳ مترمکعب آب در ثانیه مواجه هستیم. وی راه برون رفت از چالش کم آبی در اصفهان را بهره برداری از سامانه دوم آبرسانی دانست و گفت: انتظار می رود در آینده نزدیک با راه اندازی فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی، مشکل کاهش فشار

مدیر عامل آبفای استان :

## مدیر عامل شرکت فولاد مبارک:

## مدیران صنعت و معدن، فرماندهان جبهه اقتصادی مبارزه با تحریم‌ها هستند

علاوه بر این، در دهه‌های اخیر، دانش، مهارت، توانمندی و تعهد مهندسان، کارآفرینان، معدن کاران، صنعتگران و فرزندان برومند کشور ارتقای چشم‌گیری یافته و سرمایه‌های انسانی این حوزه افزایش درخور توجهی داشته است.

صنعت و معدن به‌عنوان مهم‌ترین حوزه اقتصاد، نقش مؤثری در توسعه و پیشرفت نظام اسلامی و پویایی نظام بانکی و گردش مالی ایفا کرده و مولد اشتغال پایدار، افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه و رونق کسب‌وکار و صادرات غیرنفتی و درنهایت خودتکایی و خودکفایی اقتصادی بوده است؛ به‌طوری‌که به اذعان کارشناسان اقتصادی کشور، مدیران صنعت و معدن کشور، فرماندهان جبهه اقتصادی مبارزه با تحریم‌های ظالمانه نظام سلطه‌خواه به شمار می‌آیند.

۱۰ تیرماه سالروز گرامی‌داشت و یادآوری اهمیت صنعت و معدن در سرنوشت کشور و پاسداشت تلاش‌های سخت‌کوشانه، مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر فعالان این عرصه است که با اراده پولادین و همت مضاعف، چرخ‌های اقتصاد، تولید و رونق اقتصادی را به حرکت درآورده‌اند. در این میان، گروه فولاد مبارک به‌عنوان بزرگ‌ترین مجتمع صنعتی کشور و تنها مجموعه تکامل‌یافته صنعتی که چرخه کامل تولید از سنگ تا رنگ و از معدن تا محصول نهایی را در اختیار دارد، همواره متفخر به پیش‌تاز و موفقیت در عرصه‌های صنعتی و معدنی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است.

بدین‌وسیله این روز خجسته را به‌تمامی مدیران، کارکنان، کارگران شاعلی در حوزه صنعت و معدن و همکاران گران‌قدر گروه فولاد مبارک که از شمال تا جنوب کشور، تهیت عرض می‌نمایم- و برای کلیه صنعتگران، معدن کاران، کارآفرینان و کارکنان این عرصه که مجاهدانه در راه صیانت از پویندگی صنعت و اقتصاد این مزروم، کوشش می‌کنند توفیق و سربلندی آرزو می‌کنم.



عالیخانی-خبرنگار روزنامه مملکت - حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد مبارک در پیامی فرا رسیدن روز صنعت و معدن را به تمامی مدیران، کارکنان و کارگران شاعلی در حوزه صنعت و معدن تبریک گفت.

متن این پیام به شرح زیر است:

نام‌گذاری روز دهم تیرماه به نام «روز صنعت و معدن»، نمایانگر اهمیت بنیادین و سرنوشت‌ساز صنعت و معدن، در توسعه، اقتصاد و شکوفایی ایران اسلامی است و این اهمیت در سال‌های اخیر، با اعمال محدودیت‌ها و تحریم‌های ظالمانه بر صنعت نفت کشور از سوی دولت‌های متخاصم و متجاوز، دوچندان شده است.

صنعت و معدن، محرک و مشوق تولید، جیش و رشد نظام‌های سیاسی و اقتصادی است و بخش زیادی از پیشرفت‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی متأثر از پیشرفت در این حوزه است. بی‌تردید لطف پروردگار الهی شامل حال این مزروم گردیده و جای‌جای مهن اسلامی ما مملو از منابع و معادن غنی طبیعی و سوختی و معدنی است و این امر، کشورمان را درزمینه بهره‌مندی از سواد اولیه در جایگاه مطلوبی قرار داده است.

### خبر

## بزرگ‌ترین جشنواره استعدادیابی و نخبه پروری باشگاه ذوب آهن برگزار شد



اصفهان-احسان عالیخانی-خبرنگار روزنامه مملکت - جشنواره بزرگ استعدادیابی و نخبه پروری باشگاه ذوب آهن ویژه فرزندان پرسنل ذوب آهن با حضور مهدی پهرمی، معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی ذوب آهن و عضو هیئت مدیره، مرتضی یزدخواستی عضو هیئت مدیره شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان، مجتبی فریدونی مدیرعامل باشگاه ذوب آهن و دیگر مدیران و اعضا هیئت مدیره باشگاه، مسئولان ورزشی استان و اعضا هیئت های تنیس روی میز و شطرنج و پرسنل ذوب آهن و فرزندان آنها و رسانه‌ها در مجموعه اداری آموزشی سالن استاد توصیفیان برگزار شد.

معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی ذوب آهن و عضو هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن با تبریک روز صنعت و معدن و اظهارکرد: بحث ورزش همواره از ابتدای شکل‌گیری ذوب آهن بوده است و با این باشگاه عجنین شده است. ورزش ذوب آهن را بیشتر از طریق باشگاه و ورزش حرفه‌ای به ویژه فوتبال می شناسند و آن گونه که باید و شاید به ورزش همگانی که حق پرسنل و خانواده‌های آنها است و موجب ایجاد انگیزه و نشاط می شود پرداخته نشده بود. در رویکرد جدید قرار شد در کنار ورزش حرفه‌ای و قهرمانی که در باشگاه انجام می شود بحث ورزش کارگری و همگانی را با جدیت دنبال کنیم و این اتفاق از دو سال پیش حالت اجرایی گرفت.

مهدی پهرمی افزود: با آغاز شیوع ویروس کرونا مباحث ورزشی کشور به حاشیه برده شد با توجه به تداوم این مسئله به تعویق نمانختن این موضوع را به صلاح ندانستیم و برنامه ریزی کردیم که اقدامات لازم در این زمینه را آغاز کنیم و در کنار ورزش های همگانی و عمومی همانند شنا و بدنسازی سایر رشته ها را نیز مورد توجه قرار دهیم و در زمینه اوقات فراغت نیز بیشتر فعالیت مورد توجه بود که این نیاز بود که تمام سلاقی و استعدادها را مدنظر قرار بدیم و شناسایی داشته باشیم و برای آنها برنامه ریزی کرده و ادامه دار پیگیری کنیم.

مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان نیز در این مراسم گفت: اولین جشنواره استعدادیابی ویژه خانواده بزرگ ذوب آهن با همکاری هیئت تنیس روی میز و شطرنج برگزار شد، امروز روز همه ما است چرا که به نوعی به صنعت متصل هستیم.

مجتبی فریدونی افزود: با تکیاتی که بزدی داده مدیرعامل کارخانه و همچنین هیئت مدیره داشتند سهم ذوب آهنی‌ها این نباید این باشد که از صفحه تلویزیون مسابقات ورزشی و فوتبال را ببینند و با حرص خوردن گاهی شاد و گاهی نیز غمگین شوند. تصمیمات بر این بوده که باشگاه و کارخانه نقش مؤثرتری در ورزش پرسنل کارخانه داشته باشند و ورزش به دل خانواده پرسنل برده شود و ارتباط بیشتری در زمینه ورزش همگانی، قهرمانی و حرفه‌ای در سطح جامعه انجام شود.

اصفهان-احسان عالیخانی-خبرنگار روزنامه مملکت - جشنواره بزرگ استعدادیابی و نخبه پروری باشگاه ذوب آهن برگزار شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

## مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد:

## ثبت بیش از ۹ میلیون تردد در جاده‌های ایلام در بهار امسال

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام با بیان اینکه بیشترین میزان تردد در این سه ماه در محور ایلام - ایوان با ۲۶۸ هزار تردد توسط سامانه‌های تردد شمار ثبت شده، به افزایش ۲۷ درصدی جابه جایی مسافر در این بازه زمانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۲۶ هزار مسافر در قالب ۲۴ هزار سفر در استان

تردد خودرویی توسط ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین در راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

ایلام جابه جا شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل تعداد سفر ۴۱ درصد و تعداد مسافر ۳۷ درصد افزایش داشته است. دلخواه تاکید کرد: بر اساس بخشنامه رعایت پروتکل بهداشتی، ضدعفونی کردن محل دفتر پیشخوان ایوان با ۲۶۸ هزار تردد توسط سامانه‌های تردد شمار ثبت شده، به افزایش ۲۷ درصدی جابه جایی مسافر در این بازه زمانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۲۶ هزار مسافر در قالب ۲۴ هزار سفر در استان انجام سفر با ظرفیت ۵۰ درصدی الزامی است.

ایلام جابه جا شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل تعداد سفر ۴۱ درصد و تعداد مسافر ۳۷ درصد افزایش داشته است. دلخواه تاکید کرد: بر اساس بخشنامه رعایت پروتکل بهداشتی، ضدعفونی کردن محل دفتر پیشخوان ایوان با ۲۶۸ هزار تردد توسط سامانه‌های تردد شمار ثبت شده، به افزایش ۲۷ درصدی جابه جایی مسافر در این بازه زمانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۲۶ هزار مسافر در قالب ۲۴ هزار سفر در استان انجام سفر با ظرفیت ۵۰ درصدی الزامی است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام با بیان اینکه بیشترین میزان تردد در این سه ماه در محور ایلام - ایوان با ۲۶۸ هزار تردد توسط سامانه‌های تردد شمار ثبت شده، به افزایش ۲۷ درصدی جابه جایی مسافر در این بازه زمانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۲۶ هزار مسافر در قالب ۲۴ هزار سفر در استان انجام سفر با ظرفیت ۵۰ درصدی الزامی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: تردد وسایل نقلیه سنگین در این مدت ۲۴ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: در این سال ۴۸ دستگاه تردد شمار آنلاین راه‌های مختلف استان ثبت شده است. وی با بیان اینکه آمار تردد وسایل نقلیه در ۳ ماهه سپری شده از سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است، تصر

## یادداشت

## هر که برفش بیش، بامش بیش تر

علی فرهند

کار به جایی رسیده که به پسماندها می‌گویند «محصولات فرهنگی»، دورریزهایی که با وجود داستان‌ها و عوامل متفاوت، از یک سوی بهمم شباهت دارد. تمام سریال‌ها و تاک-شوها و مسابقات این روزها و اماها از شیک بوده‌گی خاصی برخورار بوده و تفاوتی نمی‌کند این بهاصطلاح لاکچری بودن‌ها در پرداخت به چه موسوژای و در چه موقعیتی و حتی در کدام لوکشن محقق شده‌است! به شکلی رقتانگیز توی آثار «پول و سرمایه» به چشم می‌خورد و این پول‌ها خرج «کار» نشده بلکه فقط ریخته شده توی کارها! ملکه گدایان همان قنر «مفت‌باد» را لاکچری نهران می‌دهد که کیسوی «هادی»،

خانه‌های شمال شهر تهران را از سوی دیگر خواب‌گاه‌های کودکان کار در لحظاتی همان‌قدر وسوسه‌انگیز استم به استراحت که انگار به قصر درواکولی مدیری دعوت شده‌ای. علت چیست؟ و این تمایل به شیک بودن از کجا می‌آید؟ قطعاً از متن آثار نیست که اولاً متنی نیست و ثانیاً گاهی این شیک بودن‌ها به ضرر آثار است. در یک محاسبه کلی و آمار بوجه‌جایی که گاهی دزز می‌کند، می‌توان به فرض تاسف‌باری رسید؛ بوجه‌ها بسیار بیش از چیزی است که کیفیت کارها نشان می‌دهد و باید بالاخره یک‌جوری خرج شود که تازه این خرج، یک – سوم کل بوجه هم نمی‌تواند باشد! تیزتر از آن آغاز می‌شود می‌توان تمداد صفرهای بوجه‌را تخمین زد و کیفیت صفر کارها را نیز. مجری هفت‌خوان قیل هوا می‌کند که خبر آن دستمزد سرسام‌آورش بخش نشد و البته برای رهایی از مشکلات حقوقی باید بنویسم که «هنوز تأیید نشده‌است!». هم‌فریق چطور؟! آن‌همه ریخت و پاش برای سوالات تکراری مجری؟ شب‌های مافیا تیش‌را می‌برد جزیره کیش که در یک سالن سرپوشیده مافیا بازی کنند! نیاز به تکرار جمله قیل – با صدای بلندتر – وجود دارد! مردم را چه فرض می‌کنند؟ چرا باید این بازیگران عمدتا درچه دو و سه – در جزیرهٔ بازی کیش کنند؟ چرا باید بازیگری که یک پلان در قورباغه بازی دارد، همراه با تیم تولید به خارج از ایران سفر کنند! آن هم یک پلان بسته! اجارهٔ یک هلی کوپتر چه قیمتی دارد که درواکولی بی‌ذلیل آن استفاده می‌کند؟

برای جذب سرمایه بیش‌تر زمان تولید را افزایش می‌دهند، تیم تولید را راهی جریایی جز تهران می‌کنند و صندا کاری که به عقل جن خطور نمی‌کند… آن هم در دوران به‌واقع مقاومت اقتصادی. در دورانی که گرسنگی نامطلوب یک طبقه است چطور می‌توان حجم «پول سریال‌شده» ساخته می‌شود!جالب است که سازمان ملام دم می‌زنند. در چندماه گذشته چند تن از منتقدان دربارهٔ فساد اقتصادی که حول برخی از تولیدات اخیر می‌گردد گفته و نوشته‌اند اما هرچه می‌گرم پاسخی از سوی سازندگان نمی‌یابم به این عنوان که به‌قول خودشان رد «شایعات» کنند و به‌جایش ملام می‌گویند «مردم، مردم!» واژه‌ای دل‌فریب برای عده‌ای نقاب‌دار؛ نقش مایهٔ اصلی حرف‌های قورباغه-سازان که کیفیت نامطلوب کارهاشان را پشت توده‌ها پنهان می‌کنند. و سال‌هاست این منت چنن آوار روی سیمان خراب شده‌است. جالب این‌جاست که تقریباً تمام این «مردمی»سازان مشغول ساخت هستند و آن‌چه در عمل حاصل شده، به‌واقع خجالت‌آور است. یعنی بعید است خود این سازندگان توان تماشای آثارشان را داشته باشند. این کار نذ صنفی‌هاست چون موضوع بحث شده بود که چیزی که اهمیت دارد، ساخت تعدادی قابل‌توجه سریال و تاک-شوئی نه‌چندان ارزان قیمته، در این دوران است.

از پس این لاکچری‌بازی‌ها، بار چند-شنبه و هر سری برنام‌ه و هر «دورریزی پول»، یک نفر است که جان خواهد داد. مسابقهٔ کیفیت نیست، رقابت سسر لوکشن شیک‌تر و بی‌سند دارد سرمان کلاه می‌دود. آثار را می‌بینیم و بی‌آن که حوسمان به مزاج و کار تولید باشد، از شیک‌بوده‌گی‌ها لذت می‌بریم. حال آن‌که آن لاکچری‌های مجازی-باز با سرمایهٔ بسیار زیاد ملی کوپتر اجاره می‌کنند. باید زد زیر میز. ما این بازی را قبول نداریم. ما اسلا شما را قبول نداریم. ما این سینما را. این سریال‌سازی را قبول نداریم. این بازی به قیمت نبست، آنچه‌ تمام شده می‌شود. درواکولا صرفاً یک سریال نیست، «دراکولا» یک جریان شبیه فرهنگ است که در راستای ضد-فرهنگ بوده‌گی، تولید می‌شود. هم‌فریق توافقی است و البته از مجری‌سجی چیزی جز این هم بعید نیست. به نظر می‌رسد سچی دیگر از «سینما» و «تولویزیون» نمانده است، اما قاعده بازی می‌گویند «مردم، چرخه، صنت!». چرخ‌های که هیچ کجای آن «مخاطب» سلسله نیست. یک پسماند فرهنگی است! این متنش روی سر سامت که مدام می‌گویند «مردم» به‌راستی سرمایه‌گذاران بر چه اساس هزینه‌های سرمایه‌آور این آثار کم‌مخاطب را تأمین می‌کنند؟ کدام معیار در یک صنعت سلامت حاضر به تولید درواکولا یا مردم معمولی است؟ هزینه‌های این پسماندها از کجا می‌آید؟ چرا دست‌مزه‌ها مشخص نیستند؟ و این اوضاع چطور ما هنوز اجازهٔ ساخت دراکولاها را صادر می‌کنیم؟

اجازه دهید قواعد بازی‌شان را ننویزم: بازی «سینما-داشتن» و «تولویزیون-داشتن». را سینما و تولویزیون ایران؟ این روزها دیگر اثری از یک «سینما» یا یک «تولویزیون» داخلی نمانده

این قواعد به نفع سازنده‌گان است که می‌گویند ما همه‌چیز داریم و حالا گاهی هم یکی از این «چیز»ها ممکن است از کیفیت خوبی برخوردار نباشد ولی کلیت را نباید زیر سؤال برد! من با این «کل» مشکل دارم. «کل» نمی‌بینم. اصلاً آن‌چه مانده و خواهد ماند، تک-فیلم‌های قابل توجه و در یک سریال چند قسمتی، احتمالاً چند قسمت قابل تحمل است. درخشان- بودن چند فیلم در یک دهه و با تولید سالانهٔ بیش از صد اثر که به معنای «سینما-داشتن» نیست، و چندین و چند قسمت سریال که در بهترین حالت و به زور تدوین یک فیلم دوساعته است، نامش سریال‌سازی نیست. سینمای متکی به فرد که به مرور همان فردیت را زیر چرخنده‌های ناتجاری اقتصادی خرد می‌کند. سینمایی که یک دهه چشم‌انتظار «فرهادی» است که هر از چند سال یک فیلم بسازد، سینما نیست. آن‌ها که قواعد این بازی «ما برتریم-» و «ما همه‌چیز داریم.» را ساخته‌اند درست مثل نادانی کشتی به گل نشسته، در حال غرق شدن سلام نظامی می‌دهند! اما به مرور دیگر نه اثری از سینمایشان است و نه در پایی از خودشان. تا بیخ توی فلاس کپر کرده‌اند و فکر می‌کنند از این منجذاب آسوده بیرون می‌آیند و هر روز تیش‌های به ریشه سینمای نمانده می‌زند به قصد ملال‌انویزی بیش‌تر. باید زیر میز زد و این بازی را و قواعد دروغینش را نپذیرفت. این انکار نیست چون چیزی برای انکار نیست – درست دیدن است و تمایل در «بهره نبردن». از تولید تا تبلیغات و تا نقد همه تحت سیطرهٔ سرمایه تولید فساد می‌کند. امروز هم که خبری از سینما نیست (که باور کنید هست و در همین یک سال! کرونا تمداد باورنکردنی فیلم ساخته شده) پلنتره‌های نمایش خانگی روی آورده‌اند به سریال‌سازی و بی‌استعدادهای نام‌آشنا دارند ملام «همی‌سازند» و بهتر است بگوییم با ساختنشان «تخریب» می‌کنند.

## روزنامه صبح ایران • اقتصادی، اجتماعی، سیاسی

## صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری زیر نظر شورای سر دبیری

## گزارش

## آگاه‌سازی مخاطب، جایگزین مسدودسازی فضای مجازی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که به جای اتمام مسدودسازی و بازگیر شدن با فضای مجازی، راهکار آگاه‌سازی مخاطب را مدنظر قرار دادیم.

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری با توجه به وجود دستورات اجرایی از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، گفت: حدود یک سال قبل گزارشی از قوه قضاییه دریافت کردیم که منبای آن بررسی بیش از هزاران پرونده با موضوعات متعدد کلاهبرداری در دادسرای جرایم رایانه‌ای بود که مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده بود. در گزارشی که برای ما ارسال شد، قوه قضاییه درخواست کرده بود راه‌حل‌هایی برای پیشگیری از این مشکلات نظر گرفته شود تا بتوان از وقوع جرایم در فضای مجازی و به تبع آن ثبت شکایات پیشگیری کنیم.

وی با بیان اینکه رویکرد قوه قضاییه بسیار مناسب و مطلوب بود، گفت: از زمان دریافت گزارش، کار گروهی مامور شدند تا به صورت خاص روی این مساله کار کنند. پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات حدود شش ماه روی این مساله مطالعه انجام داد تا بسترهای فسادخیز و ایجاد مساله برای مردم که باعث تشکیل پرونده قضایی می‌شود، بررسی کند.

بخشی از این مسائل به دلیل سیستم‌های فشی و نامعاملاتی است که با عرصه بین‌المللی وجود دارد، مثل تبلیغات فریبنده و اخبار دروغی که پایه و اساس ندارد و باید جلوی آنها را گرفت.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: ما توجه به وجود دستورات اجرایی از سوی رژیم آمریکا که همکاری شرکت‌های فناوری اطلاعات با دولت ایران را محدود کرده‌امین امکانات فنی و تجهیزات حوزه فناوری، خیلی در دسترس ما نبود، اما راه‌راهایی برای این مساله ایجاد شد. یکی از زیرساخت‌های اساسی، تبلیغات بود. اینکه برای آژانس‌های تبلیغاتی، به جایی پلنفرم‌هایی که قوانین و مقررات ایران را رعایت نمی‌کنند، بستری فراهم کنیم که تبلیغاتشان را به‌صورت حاکمتری روی پلنفرم‌های داخلی قرار دهند.

آذری جهرمی خاطرنشان کرد: بنابراین ترویج تبلیغات مؤسسه‌مند و ایجاد امکانات برای آژانس‌های تبلیغاتی داخلی ایران که بتوانند از بستر فضای مجازی استفاده کنند و ذائقه کاربر ایرانی را به سمت خودشان بگردانند و تسهیل کسب‌وکار صورت بگیرد، از موضوعاتی بود که پیگیری شده و به نتیجه رسید. امروز با امضای این تفاهم‌نامه دولت امکانات خوبی را در اختیار آژانس‌های تبلیغاتی قرار داده که از وزارت ارشاد مجوز دارند و در فضای مجازی کسب‌وکار می‌کنند

دبیر سرویس سیاسی: خسرو امیری

دبیر سرویس اجتماعی: فرخنده امیری

دبیر سرویس اقتصادی: محمود حیدری

دبیر سرویس شهرت‌سازها: زهرا افتخاری

مسوول فنی:سینیا گرشاسبی

اجرائی‌ام:البین مرادی

## وزیر ارتباطات اعلام کرد:

# آگاه‌سازی مخاطب، جایگزین مسدودسازی فضای مجازی



تا بتوانند از ظرفیت‌های هوش مصنوعی برای یاد کردن دقیق مخاطب خودشان و کم‌اثر کردن تبلیغاتی که فریبنده و دروغ هستند، استفاده کنند.

## افزایش آگاهی‌رسانی عمومی در فضای مجازی

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مسوولیت‌های مهم ما این‌ست بود که از موضوعاتی بود که پیگیری شده و به نتیجه رسید. امروز با امضای این تفاهم‌نامه دولت امکانات خوبی را در اختیار آژانس‌های تبلیغاتی قرار داده که از وزارت ارشاد مجوز دارند و در فضای مجازی کسب‌وکار می‌کنند

## واکسنیاسیون هنرمندان باواکسن ایرانی، شایعات و ابهامات

# الهام پاهنژاد: خودمان داوطلب شدیم و ریالی هم پول نگرفتیم

خوب است و دستورالعمل صادر می‌کنند که دیگران هم کار کنند و در خانه بمانند. در صورتی که لبنا این‌گونه نیست.

کافی است به یاد بیاورمی اهالی فرهنگ‌وهرنر، چند نفر از عزیزان شان را در همین دوران که ویروس باید یوچدان باشیم که چنین کاری دوربین در حال کار بودند، از دست دادند؟ پرویز پورحسینی، کریم اکبری‌مبارک، اکبر عالمی … ما هنرمندان بسیاری را از دست دادیم و هنرمندان بسیاری به این بیماری دچار شدند که خوشبختانه سلامتی‌شان به دست آوردند. این‌ها اگر نتیجه لزوم کار کردن و فراهم نبودن شرایط #فرزخانه بمانیم نیست، پس نتیجه چیست؟ این در حالی است که چه من و چه دیگر دوستان هنرمند بارها و بارها شنیده‌ایم که خبیا! کم مدت کار نکنید! سانسیدان تئاتر و سریال و فیلم سینمایی نسازید! … واقعاً این‌ها باور وجود ندارد که در میان خانواده فرهنگ‌وهرنر، نهایتاً به تمداد انگلستان دو دست سوپر استار مولتی‌میلیارد که در تصور عامه مردم خرج خوردخوراک دارند و باید علی‌رغم تصاعد روزبه‌روز قیمت‌ها، زندگی‌شان را بچرخانند

در چنین شرایطی مگر می‌توان همچنان در خانه ماند، درخانه‌ماندن را تبلیغ کرد، کار نکرد و از دیگران خواست کار نکنند؟! قطعاً نمی‌شود و به همین علت است که می‌گویم تاکید بر درخانه‌ماندن از نقطه‌ای به بعد تبدیل به ضد تبلیغ می‌شود.

یکی دیگر از اتفاقاتی که حول‌وحوش نام شما رخ داد، هنگامی که ایشان مدعی شدند به‌همراه اعضای گروه نمایش «لاموزیکا» بود. به نظرشان چرا به جای تقدیر بابت داوطلب‌شدن برای تزییق واکسن ایرانی، از سوسوی عده‌ای با واکنش‌هایی عجیب‌وغریب مواجه شدید؟

بخش عظیمی از این اتفاق به علت اشتباه فاش و حتی غیرقابل بخشش آقای شاهین صمدپور در استوری اینستاگرام‌شان رخ داد. هنگامی که ایشان مدعی شدند وزارت بهداشت و مسئولین تولید واکسن «کوپوایران برکت» به جای اعتمادسازی عمومی، با سلب‌برتی‌ها قرارداد بسته‌اند تا آن‌ها واکسن بزنند و ترس مردم این‌طور بریزد، ادعایی که به هیچ عنوان صحت نداشت. با من به هیچ عنوان نه قرارداد می‌بسته و نه حتی تماسی گرفته شده بود و این در حالی بود که چنین اتفاقی در تمام دنیا رخ می‌داد و به عنوان مثال در آمریکا به سلب‌برتی‌ها پول می‌دادند تا متقاضی تزییق واکسن فایزر شوند. ما اگر این کار را در ایران می‌کردیم هم، کار اشتباهی نکرده بودیم اما نکرديم و متهم شدیم!

## کار چکانور

## لیونل مسی آزاد شد!

با پایان یافتن قرارداد مسی با بارسلونا، تیم‌هایی چون پاریسن ژرمن، اینتر، منچسترسیتی و … به عنوان گزینه‌های پیش روی مسی برای فصل بعد مطرح شدند. سایت گل با انتشار کارتونتی به این موضوع پرداخت.



# مملکت

M A M L E K A T

## یادداشت

## پخش کننده «دینامیت»:

## ای کاش این شیرینی به کام ما تلخ نشود

پخش‌کننده فیلم «دینامیت» با بیان اینکه برای اکران فیلم در شرایط فعلی کوتاه‌می‌توان کسی را مقصر دانست، گفت: امیدواریم موج خوبی که در استقبال از فیلم در سینماها شاهد بودیم همچنان ادامه داشته باشد.

سعید خانی بیان کرد: ما اکران فیلم «دینامیت» را روز پنجشنبه فقط با دو سانس شروع کردیم و با کل سانس‌های روز جمعه در ۵۰ درصد ظرفیت سالن‌ها، بیش از ۳۸۰ میلیون تومان بلیت فروختیم و شلوغ‌ترین روزهای سینما را در دوران کرونا شاهد بودیم.

او با اشاره به قرمز شدن شرایط تهران به لحاظ شیوع کرونا گفت: سینما هنوز یک مکان امن است چون جایی است که برخلاف رستوران و کافه مردم نمی‌توانند بدون ماسک حضور داشته باشند، ربوروی هم نمی‌شینند و بین تمام سانس‌ها، سالن‌ها ضدعفونی می‌شوند.

وی ادامه داد: حضور دیروز مردم در سالن‌های سینما این پیام را داشت که تماشاگران از فیلم خوب استقبال می‌کنند و آیین سینما رفتن ادامه خواهد داشت و نباید بابت فعالیت پلنفرها نگرانی داشت. امیدوارم با تعطیلی مواجه نشویم تا شیرینی این استقبال به کام ما تلخ نشود.

خانی در پاسخ به اینکه آیا فکر نمی‌کنند بهتر بود با توجه به افزایش آمار مبتلایان به کرونا در روزهای اخیر اصلاً اکران آغاز نمی‌شود و آیا سازمان سینمایی باید این پیش‌بینی را پیش‌بینی می‌داد؟ گفت: نمی‌توان کسی را در این مورد مقصر دانست چون همه ما تحت فشار بودیم و هستیم و با علم به احتمال قرمز شدن شرایط، بخاطر «سینما» تصمیم به اکران گرفتیم. در این روز و روز بیش از همه سینمادارها و کارمندان سینما خوشحال بودند و به همین دلیل امیدواریم حتی اگر طبق قانون مجبور به تعطیلی باشیم پس از پایان شرایط قرمز دوباره مخاطبان را در سینما ببینیم.

## کرونا باردیگر رویای سینما را آشفته کرد!



تنها یک روز پس از آغاز اکران فیلم جدید در سینماها و امید به استقبال مجدد از سالن‌های سینمایی، با اعلام وضعیت قرمز در پایتخت از فردا شنبه، سینماها بار دیگر در آستانه تعطیلی کامل قرار گرفتند!

محمدرضا فرجی مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت فعالیت سینماها از فردا شنبه ۱۲ تیرماه و در شرایط قرمز کرونایی شهر تهران توضیح داد: وضعیت فعالیت سینماهای سراسر کشور بنا بر وضعیت کرونایی هر استان مشخص خواهد شد. آنچه قطعی است، این است که ما در این زمینه به طور کامل تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا خواهیم بود.

وی افزود: ستاد کرونای هر استان، درباره هر یک از مشاغل مانند سینما هر تصمیمی بگیرند، همه ما از سینماداران تا پخش‌کنندگان و صاحبان آثار به آن پایند خواهیم بود.

فرجی تاکید کرد: در پی جابه‌جایی گروه سینما در گروه‌بندی مشاغل کرونایی هم اعلام شده بود که در شرایط قرمز تنها مشاغل خاص امکان ادامه فعالیت دارند و در این نوبت هم بسته به تصمیمات ستاد کرونا، درباره سینماهای شهرهای قرمز تصمیم‌گیری می‌شود.

وی توضیح داد: وزارت ارشاد و سازمان سینمایی و به تبع آن سینماهای سراسر کشور تابع تصمیمات اعلام شده از سوی ستاد کرونای هر استان هستند و نیازی به ابلاغ مجدد از سوی ما برای تعیین تکلیف سینماها نیست. نگاه همه باید به مصوبات ستاد کرونا در هر استان باشد.

این‌مدیر سینمایی درباره استقبال از فیلم «دینامیت» و تاثیر تعطیلی مجدد سینماها بر روند مثبت احیای سالن‌های سینمایی هم گفت: متأسفانه انتظار نداشتیم مجدد وضعیت شهرها به حالت قرمز برگردد. نه فقط برای سینما که برای سلامت همه مردم دوست داشتیم دیگر شاهد موج پنجم کرونا نباشیم، اما امروز و در این شرایط

کماکان اولویت اصلی برای ما سلامت مردم است. تهیه‌کننده و پخش‌کننده این فیلم هم با اطلاع از احتمال وقوع وضعیت قرمز حاضر به اکران فیلم خود شده بودند و امیدواریم با رعایت عمومی پروتکل‌ها و روند بهتر واکنش‌نماییون شرایط زودتر به حالت ایمن بازگردد. در هر حال تاکید ما این است که سینما مکانی امن برای تفریح خانواده‌هاست و همواره کلیه پروتکل‌های بهداشتی در آن رعایت می‌شود.

فرجی در پایان تاکید کرد: در صورت صدور دستور تعطیلی سینماها از سوی ستاد کرونا، هیچ سینماداری مجاز نیست به‌صورت خودخواسته به فعالیت ادامه دهد و حتماً در صورت مشاهده خود ما با آن برخورد خواهیم کرد.